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Sissejuhatus 

 

Käesoleva töö idee sündis möödunud aastal, pärast seda kui bakalaureusetöö autor leidis 

Dspace’ist pildi „Tartus õppinud gruusia üliõpilaste laulukoor 20. sajandi algul“ (Kujutis 1). 

Kuna töö autor on ise pärit Gruusiast, tekkiski idee, et võiksin oma bakalaureusetöö koostada 

just sellel teemal. Pärast uurimist selgus, et kuigi Gruusia üliõpilaste kohta on ka varem 

uurimusi ilmunud, võiks materjali värske pilguga üle vaadata. Sama kehtib ka Tartus tegutsenud 

Gruusia ja Kaukaasia üliõpilaskogu kohta. Tööd alustades oli esimene ülesanne koguda 

andmeid üliõpilaste kohta ja koostada andmekogu, mis võimaldaks teada saada, mitu grusiini 

Tartu ülikoolis 19. sajandi alguses kuni 20. sajandi alguseni tegutses/õppis. 

Andmekogu aluseks on 1986. aastal ilmunud kolmeosaline „Tartu Ülikooli üliõpilaskonna 

teatmik“ ehk Album Academicum. Raamatute põhjal oli võimalik luua andmekogu, mis oleks 

aluseks ühtlase info koondamisele ja analüüsimisele. Esimeseks eesmärgiks oli kogutud 

andmete põhjal välja selgitada, mitu grusiini Tartu ülikoolis õppis, mis seisusest nad olid, 

millistest kubermangudest enamasti tulid ja mis selle põhjuseks võiks olla. Album 

Academicumi abil sai välja selgitada tudengite seisuse ja see andis esialgse teave, mis seisusest 

pärit inimesed soovisid oma õppeteekonda just Tartu ülikoolis jätkata. Teiseks eesmärgiks 

seadsin uurida, mis aastatel immatrikuleerus Tartusse kõige rohkem grusiine, kas nende arv oli 

igal aastal sama või muutus ajas.  

Gruusiast pärit üliõpilaste arvu kohta on senises ajalookirjutuses erinevaid andmeid. Karl 

Sillivaski polt toimetatud raamatus „Tartu Ülikooli ajalugu II 1798–1918“ on gruusia 

üliõpilaste arvu märgitud lausa kahekordse suuruse vahega: lehekülg 282 ütleb, et aastatel 

1900–1917 õppis ülikoolis umbes 200 grusiine ning lehekülg 386 on väidetud, et kuni 400.1    

Tuleb mainida, et „grusiinide“ alla on käesolevas töös arvatud nii gruusiapärase nime ja/või 

perekonna nimega tudengid, kuid ka need, kelle sünnikoht või lõpetatud kool asus Gruusia 

territooriumil. Vajadusel on neid töös eristatud. Uurimus keskendub vaid nendele, kes olid 

Tartu ülikooli immatrikuleeritud ning jätab välja vabakuulajad jne.  

Kolmandaks eesmärgiks oli uurida, kas domineerisid talupojad või aadlikud? Kas võib eeldada, 

et grusiinide jaoks oli Tartus hariduse saamine odav ja kättesaadav? Miks nad varem Tartusse 

 
1 Siilivask, K. (1982). Tartu Ülikooli ajalugu 1798–1918. Eesti Raamat. Tallinn. Lk 282 ei ole arvule viidet 

lisatud, lk 386 on viidatud S. Issakovile.  
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ei olnud õppima tulnud? On teada, et Peterburi ülikool oli sellel ajal Gruusia elanike jaoks 

elitaarne koht, kuhu enamus aadli päritolu noored õppima läksid, samuti õppisid Peterburi 

ülikoolis hilisemad Gruusia tähtsamad haridustegelased (kirjanikud, rahvusliku ärkamise 

tegelased, hariduse edendajad).2 Kas võib Tartu ülikooli siis pidada vaeste grusiinide 

ülikooliks? Neljandaks eesmärgiks oli saada teada, millal täpselt tegutses Gruusia üliõpilasselts 

ja üldiselt leida mingisugust informatsioon seltsi kohta.  

Töö pealkirjas piiritlesin uurimuse 1894–1918 aastatega. Album Academicumi andmetel on 

aastal 1894 on immatrikuleeritud esimene Gruusiast pärit üliõpilane ning aastal 1918 tekkis 

Gruusia Demokraatlik Vabariik3 ja samal aastal avati Gruusias esimene ülikool.4 

Töö on jagatud viieks peatükiks. Esimene peatükk annab lühikese ülevaade Venemaa keisririigi 

olukorrast aastail 1800–1912. Autor keskendub keisririigi ajaloos rohkem hariduse ja kultuuri 

ajaloole jättes välja võimalusel poliitilise ajaloo, välja arvatud need sündmused, mis võisid 

mõjutada grusiinide tulekut Tartu ülikooli. Kirjeldan, kuidas toimus aastal 1801 tänase Gruusia 

alal asuvate kuningriikide anneksioon ja kuidas sellele reageeris Gruusia rahvas. Lisaks, 

missuguseid administratiivseid muutuseid Gruusias rakendati ja mis üldse Gruusias alles jäi. 

Teises peatükis kirjutan lühidalt haridussüsteemist nii Venemaa keisririigis laiemalt kui ka 

keisririigi hariduspoliitikast Gruusias. Lisaks peatun Tartu ülikooli olukorral. Peatükkis 

keskendutakse sellele, missugused muutused tõi kaasa venestamine ning kuidas see võis 

mõjutada grusiinide siia tulekut.   

Kolmas peatükk keskendub Gruusia päritolu üliõpilaste andmete analüüsimisele. Neljas 

peatükk kirjeldab Grigoli Tsereteli tegevust Tartu ülikoolis, kuna hetkeseisuga ta on 

teadaolevalt ainuke Gruusiast pärit õppejõud, kes mõnda aega siin tegutses. Samuti keskendun 

Gruusia üliõpilaskogu ajaloole ning kirjutan lühidalt ka nende grusiinide kohta, kes tegutsesid 

Tartu meeleavaldustel (aastal 1900, 1901, 1903): kes neid olid ja kuidas nende elu edasi 

kujunes.   

 
2 Berdzenishvili, L. (2018). რა განათლება ჰქონდათ ქართველ მწერლებს. [Milline haridus oli Gruusia 

kirjanikel?] Liberali. Vaadatud 13.02.2021,  http://liberali.ge/articles/view/41650/ra-ganatleba-hqondat-qartvel-

mtserlebs. 
3 Anchabadze, J. (2010). საქართველოს დემოკრატიული რესპუბლიკის საშინაო პოლიტიკის 

ზოგიერთი საკითხი. – [Mõned Gruusia Demokraatliku Vabariigi sisepoliitika küsimused.] მატიანე-Matiane. 

Vaadatud 13.02.2021, https://matiane.wordpress.com/2010/02/15/some-questions-of-domestic-policy-of-

democratic-republic-of-georgia/. 
4 Thbiisi Riiklik Ülikool kodulehekülg. (i.a). Vaadatud 13.02.2021, https://tinyurl.com/yu3ykzy4. 

http://liberali.ge/articles/view/41650/ra-ganatleba-hqondat-qartvel-mtserlebs
http://liberali.ge/articles/view/41650/ra-ganatleba-hqondat-qartvel-mtserlebs
https://matiane.wordpress.com/2010/02/15/some-questions-of-domestic-policy-of-democratic-republic-of-georgia/
https://matiane.wordpress.com/2010/02/15/some-questions-of-domestic-policy-of-democratic-republic-of-georgia/
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Tartu ülikool kandis uuritaval perioodil kahte erinevat nime (Kaiserliche Universität zu Dorpat, 

Юрьевский Императорский Университет), kasutab autor oma töös peamiselt nime Tartu 

ülikool. Töös on ka vajadusel muudetud Album Academicum’is antud Gruusia 

perekonnanimesid. 

 

Kujutis  1 Tartus õppinud gruusia üliõpilaste laulukoor 20. sajandi algul 

Historiograafia 
 

Võrreldes mõnede teiste vähemusrahvastega on Gruusia üliõpilasi Tartu ülikoolis vähem 

uuritud. Enamasti on neid mainitud Tartu ülikooli ajalooraamatute statistikas. Nii on see näiteks 

kolmeosalise raamatu „Tartu Ülikooli ajalugu“ 5  teises osas (toimetanud Karl Siilivask) ning 

Toomas Hiio ja Helmut Piirimäe poolt toimetatud raamatus „Universitas Tartunesis“.6  Samas 

Tartu Ülikooli ajaloo teises osas, kus käsitletakse 1798-1918 aastaid,7 on paari leheküljel 

räägitud lühidalt Gruusiast pärit tudengite elust Tartus. Gruusia üliõpilaskogu kohta on 

 
5 Piirimäe, H. (1982). Tartu Ülikooli ajalugu 1632-1798 . Eesti Raamat. Tallinn. Sillivask, K. (1982). Tartu Ülikool 

1798-1918. Eesti Raamat. Tallinn. Sillivask, K. Piirimäe, H (1982) Tartu Ülikooli 1918-1982. Eesti Raamat. 

Tallinn.  
6 Hiio, T. ja Piirimäe, H (toim.). (2007). Universitas Tartunesis (1632–2007). Tartu Ülikooli Kirjastus. Tartu. 
7 Siilivask, K. (1985). Tartu Ülikooli ajalugu 1798–1918. Perioodika. Tallinn. 
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kirjutanud Sergei Issakov8 ja Ramaz Surmanidze9. Sergei Issakovi artiklis „Eesti-gruusia 

kultuuri- ja kirjandussuhete ajaloost“ ja Ramaz Surmanidze artiklis „Грузинское землячество 

в Тартуском (Юрьевский) университет (Gruusia üliõpilaskogu Tartu ülikoolis)“10 on 

informatiivne, kuid on liiga lühike, et sealt põhjalikumalt gruusia tudengiorganisatsiooniajalugu 

välja lugeda. Gruusia üliõpilaskogu arhiiv aga ei ole täies mahus säilinud11, seega materjalide 

leidmine oli keeruline. Selle tõttu tuli üliõpilaskogu ajaloo kirjutamisel tuginema juba 

kirjutanud artiklitele. 

Sergei Issakov on põhjalikult kirjutanud Gruusia tudengite kohta raamatus „Сквозь годы и 

расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, Грузией и Латвией в 

XIX - начале XX века (Üle aastate ja kauguste: Eesti kultuuri suhete ajalugu Ukraina, Gruusia 

ja Lätiga 19. sajandi algusest.)“12.  Raamat on välja antud aastal 1969, seeega üheks eesmärgiks 

oli leitud informatsioon võimalusel täiendada. Näiteks kirjutab Issakov, et esimene grusiin 

Tartu Ülikoolis oli Zurab Abdušelišvili, kes tuli õppima Tartus aastal 1892,13 aga tegelikult 

esimene tudeng oli Aleksandre Šatilovi, kes jõudis siin vaid aasta varem.  

Gruusia üliõpilaskogu kultuuriõhtute kohta kirjutas Gruusia NSVs aastal 1972 Otar Kasradze14 

ajakirjas „Nõukogude kunst“ ja Gruusia üliõpilasseltsi kohta Makvala Gachechiladze samas 

ajakirjas aastal 197815.  Artiklite probleem seisneb selles, et nad on välja antud rohkem kui 30 

aastat tagasi ja sarnaselt Issakovi mõnedele käsitlustele, näpisõnalised. Näiteks kirjutab Issakov 

oma raamatus „Läbi aastate ja kaugused Eesti kultuuri suhete ajalugu Ukraina, Gruusia ja 

Lätiga 19. sajandi algusest“, kes millal võeti kinni ja millal vabastati (vt neljas peatükk 

käesolevas töös). Gruusia ajalehes „Nõokogude kunst“ ilmunud Makvala Gachechiladze ja Otar 

Kasradze artiklid on lisaks emotsionaalsed ja sisaldavad liialdusi. Näiteks Gachechiladze 

kasutab laused nagu „ამპარტავანი ნემციდ“ ehk otse tõlkes „Üleolevad natsid“16 ja „Gruusia 

 
8 Issakov, S. ja Suits, E. (1965). Eesti-gruusia kultuuri- ja kirjandussuhete ajaloost. Keel ja Kirjandus. Nr. 2. 

Eesti NSV teaduste akadeemia ja Eesti NSV kirjanike liiku ajakiri. 
9 Surmanidze, R. (1982) Грузинское землячество в Тартуском (Юрьевский) университет.  Тартуский 

государственный университет История развития, обучение, Научные исследования I. Tartu. 
10 Surmanidze, R. (1982) Грузинское землячество в Тартуском (Юрьевский) университет.  Тартуский 

государственный университет История развития, обучение, Научные исследования I. Tartu. 
11 Võrdle Bessaraabia üliõpilaskogu Tartus Rahvusarhiiv (edaspidi RA), fond EAA.2662; Kaluuga üliõpilaskogu 

Tartus RA, EAA.2663 ja Minski üliõpilaskogu Tartus RA, EAA.2664. Kuigi ka need on väikesed.  
12 Issakov, S (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn.  
13 Samas, lk 113. 
14 Kasradze, O. (1972). Gruusia Õhtud Tartus. Nõukogude Kunst,  1. 
15 Gachechiladze, M. (1978). Gruusia Üliõpilaskogu Tartus. Nõukogude Kunst,12. 
16 Samas, lk 81. 
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kultuuriõhtud olid võrreldes isegi Tartu ülikooli heategevusõhtudega kõige originaalsemad“17. 

Seega tuli neid artikleid kasutades olla eriti allikakriitiline.  

Tartu ülikooliga seoses on põhjalikult uuritud näiteks Poola üliõpilasi.18 Tartu ülikooli rolli 

Poola farmaatsiaüliõpilaste koolitamisel 1802–1918 on kajastanud Jadwiga Brzezińska oma 

raamatus ja lisaks artiklis Poola farmatseutide akadeemilistest ühendustest Tartus 1837–1915.19 

Esimesel juhul on tegemist on põhjaliku raamatuga, mis kirjeldab Poola tudengeid Tartu 

ülikooli farmaatsia instituudis. Lisaks on ilmunud Filip Cyuńczyk artikkel „Dorpati ülikooli 

õigusteaduskond ja selle poola üliõpilased kuni 1918. aastani“. Artikkel kirjeldab Tartu ülikooli 

õigusteaduskonda ja Poola tudengeid seal.20 Poola tudengitest on kirjutanud ka Arkadiusz 

Janicki artiklis „Poola üliõpilased Tartu Ülikoolis (1802–1918)“. Tegemist on ülevaatliku 

artikliga, kus autor keskendunud Poola tudengielu kirjeldusele Tartus.21  

Ukraina üliõpilaste kohta on kirjutanud Sergei Issakov. Issakov kirjeldab oma artiklis, millist 

kohta hoiab Tartu ülikool Ukraina haridusajaloos. Samuti kirjeldab ta ukrainlaste tegevust 

üliõpilasorganisatsioonides.22 Armeenia üliõpilasi on uurinud Rafik Grigorjan, kelle artikkel on 

ka samuti ülevaatlik.23 Grigorjan keskendub oma artiklis rohkem nendele üliõpilastele, kes 

peale lõpetamist tegutsesid olulistel kohtadel oma koduriigis või said head ametid Venemaal. 

Näiteks Hatšatur Abovjan (1808–1848), kes hiljem tegutses hariduse edendajana ja oli Thbilisi 

kreiskooli inspektor. Samuti Stepanos Nazarjan, kellest sai tuntud keeleteadlane ja juhtis 

armeenia keele kateedrit Kaasani Ülikoolis.24  Käesoleva töö autor üheks eesmärgiks on gruusia 

tudengite uurimise abil täiendada eelnevate uurimuste nimekirja. Käesoleva töö autor leiab, et 

gruusia tudengite uurimine aitab kaasa Tartu ülikooli rahvusvahelise tudengkonna uurimisele.  

Gruusia ajaloo kohta taustakirjanduse otsimine osutus raskes ning enamus kasutatud raamatud 

on kättesaadavad vaid läbi Gruusia veebiraamatukogude. Peamine teos on neljaosaline Gruusia 

 
17 Samas, lk 82. 
18 Błaszczyk, G. (2002). Poola farmatseutide akadeemilised ühendused Tartus 1837–1915. Ajalooline Ajakiri, 1/2, 

lk 281–290. 

 
20 Cyuńczyk, F. (2014). Wydział Prawa Uniwersytetu w Dorpacie i jego polscy studenci do 1918 roku. Miscellanea 

Historico-Iuridica. [University of Dorpat Faculty of Law and its Polish Students up to the year 1918]. Miscellanea 

Historico-Iuridica, Vol. 13, nr 1, lk 181–191. Vaadatud 5.04.2021 https://doi.org/10.15290/mhi.2014.13.01.09. 
21 Janicki, A. (2002). Poola üliõpilased Tartu ülikoolis 1802–1918. Ajalooline Ajakiri, 1/2, lk 265–280. 
22 Issakov, S. (2002). Ukraina üliõpilased ja üliõpilasorganisatsioonid Tartu ülikoolis 19. sajandil ja 20. sajandi 

algul. Ajalooline Ajakiri, 1/2, lk 231–246. 
23 Grigorjan, R. (2002). Armeenia üliõpilased Keiserlikus Tartu Ülikoolis (1830–1918). Ajalooline Ajakiri, ½, lk 

247–264. 
24 Samas, lk 247–249. 

https://doi.org/10.15290/mhi.2014.13.01.09
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ajaloo käsitlus.25 Teiseks toetavaks raamatuks oli G. V. Khachepuridze „Gruusia XIX ja XX 

sajandite ajalugu“, aga kuna raamat on antud välja aastal 1940, pidi olema eriti allikakriitiline. 

Samuti oli suureks abiks Gruusias kaitstud doktoritööd ja ilmunud artiklid. Näiteks Mzia 

Maisuradze „Haridus ja kultuur Kakhetis aastail 1801–1917“, mis keskendub küll Khatetia  

maakonna haridusajaloole, aga sealt sai informatsiooni selle kohta, kuidas nendel aastatel 

toimus hariduse edendamine, mitu kooli seal asus, kes ja kuidas sai seal õppida jne.26  

Grigoli Tsereteli kohta sain informatsiooni sai Valeri Aastaini raamatust „Klasikosi Gregori 

Philemeoni poeg Tsereteli (1870–1939)“. „Klasikosi“ tähistab siin vanaaja perioodi uurijat. 

Tegemist on monograafiaga, mis põhjalikult käsitleb Grigoli Tsereteli elu ja tema akadeemilist 

tegevust.   

Allikad 
 

Töö peamisteks allikateks on teosed „Album Academicum Universitatis Tartuensis“27. Töös 

kasutatud köited ilmusid aastal 1986 ning hõlmavad aastate 1889–1918 jooksul Tartu ülikooli 

sisse astunud üliõpilaste nimekirju. Raamatutes olevad andmed olid väga informatiivsed. 

Teatmiku kaudu saab teada, mis aastal ja millisel semestril üliõpilased sisse astusid, mis 

seisusest nad olid, mida nad õppisid, mis aastal nad lõpetasid Tartu ülikooli. Lisaks ka teavet 

varem lõpetatud koolide või pooleli jäänud õpingute kohta.  

Grusiinide otsimine pikas nimekirjas ei osutunud küllaltki raskeks, kuna Gruusia 

perekonnanimede eristamine teistest on võimalik nende perekonnanime lõppude järgi. Nimelt 

lõpevad Gruusia perekonnanimed kõige tihemini -dze-ga (-ძე) ja -švili-ga (შვილი), aga on 

veel: -skiri (სკირი), -ian (იან) , -ia (ია) (Album Academicumis kirjas kui „ja“ lõpp), -a (ა)28.   

 
25 Muskhelishvili, D. Japaridze, O. Melikishvili, G.  Apakidze, A. Lortkipanidze, M. Metreveli, R, Samsonadze, 

M., Asatiani, N.,  Jamburia, G., Otkhmezuri, G., Natmeladze, M., Bendianishvili, Al., Daushvili, Al. (2012). დ. 

მუსხელიშვილი, ო. ჯაფარიძე, გ. მელიქიშვილი, ა. აფაქიძე, მ. ლორთქიფანიძე, რ. მეტრეველი, მ. 

სამსონაძე, ნ. ასათიანი, გ. ჯამბურია, გ. ოთხმეზური, მ. ნათმელაძე, ალ. ბენდიანიშვილი, ალ. 

დაუშვილი. საქართველოს ისტორია ტომები I–IV. [Gruusia ajalugu, osad I–IV].  
26 Maisuradze. M. (2014). განათლება კახეთში 1801–1917 წლებში. [Haridus ja kultuur Kakhetis aastail 1801–

1917]. Irakli Gogebashvili ülikool. Telavi. Vaadatud 23.01.2021 

http://tesau.edu.ge/failebi/xarisxi%20uzrunvelyofa/samecniero%20kvleviti%20ganyofileba/mia%20mausuradze

%20disertacia.pdf. 
27 Kodasama, S. (koost.), Kleis, R. (toim.) (1986). Tartu ülikooli üliõpilaskonna teatmik, osa 1. Tartu ülikooli 

väljaanded. Tartu; Kodasama, S. (koost.), Kleis, R. (toim.) (1987). Tartu ülikooli üliõpilaskonna teatmik, osa 2. 

Tartu ülikooli väljaanded. Tartu; Kodasama, S. (koost.), Kleis, R. (toim.) (1988). Tartu ülikooli üliõpilaskonna 

teatmik, osa 3. Tartu ülikooli väljaanded. Tartu. 
28 Facia, L. ფაცია, ლ.  (2018).  რატომ აქვს ქართული გვარების უმეტესობას “ძე” და “შვილი” 

დაბოლოება? - საინტერესო ფაქტები გვარების წარმოშობაზე. [Miks enamus Gruusia perekonnanimed 
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Kui tegemist oli perekonnaga, mille lõppudega olid -i -ja ning -a-ga, siis pidi vaatlema nende 

eesnimesid ja otsima nimes gruusia tähetikule eriomaseid tähti. Näiteks, kas perekonnanimed 

sisaldasid tähti წ (kirjutatud kui ts, w, z,), ჭ (ch, tš), ჯ (gh, j), ყ (k, g), ხ (kh, hh, h), ჩ (ch, h), 

ღ (r, gh), kuna nendele ei leidu eesti/saksa/vene tähestikus täpset vastset. Album Academicumis 

ei olnud ka kindlat stiili, kuidas neid tähti on välja kirjutatud. Keerulised olid perekonnanimed, 

mis sisaldasid näiteks tähte ხ ehk kh, h, hh. Nii oli perekonnanime მახარაძე võimalik kirjutada 

nii Mahharadze, Makharadze, Maharadze kui ka Maharaze. 

Järgmisena sai vaadata üliõpilase sünnikohta ja lõpetatud kooli. On paar üliõpilast, kellel pole 

Gruusia perekonnanime, aga ta on sündinud ning kasvanud Gruusias ning arvestades sellel 

perioodil toimuvat venestamisprotsessi pidi arvestama võimalusega, et toimus perekonnade 

venestamine (näiteks tudeng Aladov, Aleksandri perekonna nimi on Aladašvili; Marianov, 

Bagrat on Mirianašvili) ning samuti võimalusega, et tegemist oli Gruusias elava 

välismaalastega. 

Kohati on autor eraldatud neid, kes on kindlasti grusiinid (perekonnanimejärgi), kes sündisid 

Gruusias ja neid kes lõpetasid kooli Gruusias, kuid osades tabelites ei ole neid eristatud. .  

Lisaks Album Academicumile tellisin välja ka üliõpilaste ülikooli toimikud, mida säilitatakse 

Rahvusarhiivis fondis 402 (Tartu Keiserlik Ülikool). Toimikutest leidsin infot tudengi 

tegevuste kohta ülikoolis, tihti tuli välja ka nende üliõpilaspileti pilt, mis tegi uurimisprotsessi 

väga haaravaks. Vaatasin läbi 150 toimikut ja tutvusin neis sisalduva informatsiooniga. Kahjuks 

ei andnud need toimikud palju informatsiooni tudengite detailsema elukäigu kohta. Enamasti  

hõlmas see  nende eksamitulemusi, üliõpilaspileti pilti, keskkooli tunnistust ja Tartu ülikooli 

diplomit.29  

Grusiine, kes õppisid Tartus aga mitte Tartu ülikoolis, vaid näiteks Veterinaariainstituudis30 ja 

Mihhail Rostovtsevi eraülikoolis31 otsisin Rahvusarhiivist Rostovtsevi eraülikooli ja Tartu 

veterinaariainstituudi fondidest.  Pisteline isikutoimikute vaatamine näitas, et 

Veterinaariainstituudis oli vähemalt seitse tudengit32 ja Mihhail Rostovtsevi eraülikoolis 

 
lõppevad „švili“ ja „dze“ – ga?]. Ambebi. Thbilisi. Vaadatud 14.02.2021, https://www.ambebi.ge/article/218644-

ratom-akvs-kartuli-gvarebis-umetesobas-ze-da-shvili-daboloeba-saintereso-paktebi-gvarebis-carmoshobaze/.  
29 Seetõttu jäigi põhiallikaks Album Academicum, mis sisaldas üldjuhul kogu vajalikku statistilist teavet 

tudengite kohta. Samuti ei ole seetõttu ei ole ka viidatud eraldi tudengite isikutoimikutele.  

         30 RA, fond EAA.404, Tartu Veterinaarinstituut. Vaadatud 20.02.2021. 

          31 RA, fond EAA.1734, Mihhail Rostovtsevi eraülikool. Vaadatud 22.02.2021. 
32 Vt nt RA, EAA.404.1.1974 Kartsivadze, Ilia; EAA.404.1.1988 Kvitashvili, Avtandil; EAA.404.1.2230 

Kutateladze, Ivan; EAA.404.1.2481 Makharashvili, Basili;  EAA.404.1.2482 Makhatadze, Grigori; 

EAA.404.1.2490 Meddzmariashvili, Petr; EAA.404.1.2500 Metreveli, Vladimir. 

https://www.ambebi.ge/article/218644-ratom-akvs-kartuli-gvarebis-umetesobas-ze-da-shvili-daboloeba-saintereso-paktebi-gvarebis-carmoshobaze/
https://www.ambebi.ge/article/218644-ratom-akvs-kartuli-gvarebis-umetesobas-ze-da-shvili-daboloeba-saintereso-paktebi-gvarebis-carmoshobaze/


10 
 

vähemalt kümme tudengit33. Nende uurimine jäi käesolevast bakalaureusetööst välja, kuid tuleb 

mainida, et Mihhail Rostovtsevi eraülikoolis leidub esimesi Gruusia nimedega naistudengeid.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
33 Vt nt RA, EAA.1734.1.3768 Gogoberidze, Nikalai; EAA.1734.1.847 Gachisladze, Aleksander; 

EAA.1734.1.972 Gogoladze, Epifan; EAA.1734.1.1248 Ebralidze, Ermalai; EAA.1734.1.1561a Kargeteli, 

Georgi; EAA.1734.1.1604 Kikinadze, Georgei; EAA.1734.1.2050 Lomidze, Klementin; EAA.1734.1.3823 

Mžavandze, Severin; EAA.1734.1.3027 Tatarishvili, Nina; EAA.1734.1.3488 Tšerovna, Zoja Aleksandrovna; 
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1. Venemaa keisririik ja Gruusia 

 

Esimeses peatükis annan lühikese üldise ülevaate piirkonnast, kust gruusia tudengid Tartusse 

ülikooli tulid. Aastal 1783 sõlmiti Georgievski leping, mille järgi sai Kakheti kuningriigist 

Venemaa protektoraat.34 Protektoraat tähendas, et aastal 1801 Aleksander I poolt antud 

määrustega35 läks Ida-Gruusia Venemaa kontrolli alla. Sealt alates hakkas Venemaa tervet 

Gruusiat valutama, alguses vastu pannud Gruusia rahvas ei olnud Venemaa jaoks suureks 

sõjaliseks takistuseks ning nad suruti maha.36 Kuigi piirkonna kontrolli all hoidmine ei läinud 

päris ilma probleemideta, vahemikus 1800 kuni 1841 (näiteks aastatel 1802, 1812, 1819–1820, 

1832, 1841) toimusid mitmes Gruusia maakonnas venevastased väljaastumised,37 mis viitab 

sellele, et isegi kui grusiinidel olnud raske ajalooliselt ühiseid otsuseid saavutada, siis see ei 

tähendanud, et nad olid valmis teise riigi kontrolli alla minema. Pärast 1841. aasta vastupanusid 

määras Nikolai I Kaukaasiale eri administratiivse korra. Piirkonda määrati tsaari asevalitsejaks 

Mihhail Semjonovitš Vorontsov. Mihhail Vorontsov hakkas kohe oma poliitikat rakendama 

ning ühe esimese muudatusena ta lõi Lõuna-Kaukaasias viis kubermangu: Thbilisi, Khutaisi, 

Ganja, Bakuu ja Jerevani.38 

Gruusia alade liitmine Venemaaga oli osa laiemast protsessist. XVII sajandi lõpust kuni XIX 

teise pooleni Venemaa laienes. Annekteeriti nii Lääne piiri taga olnud territooriumid kui ka 

enamus Kaukaasiast. Venemaa hakkas järk-järgult rakendama uutel maadel oma poliitikat ja 

süsteemi.39 Venemaa jaoks olid Balti riigid, Ukraina ja Poola ukseks Europaasse. Nende riikide 

kaudu sai Venemaa kaubelda Euroopas, mis tõi kaasa riigi majandusliku tõusu.  

 
34Georgievski leping. Association of Modern Scientific Investigation (AMSI). Kättesaadav: 

http://www.amsi.ge/istoria/sab/georgievski.html. 
35 Määrused Gruusiale. (AMSI). Vaadatud 20.02.2021 http://www.amsi.ge/istoria/sab/moskovi0.html. 
36 Muskhelishvili, D., Japaridze, O., Melikishvili, G,  Apakidze, A., Lortkipanidze, M., Metreveli, R., Samsonadze, 

M., Asatiani, N.,  Jamburia, G., Otkhmezuri, G., Natmeladze, M., Bendianishvili, Al., Daushvili, Al. (2012). დ. 

მუსხელიშვილი, ო. ჯაფარიძე, გ. მელიქიშვილი, ა. აფაქიძე, მ. ლორთქიფანიძე, რ. მეტრეველი, მ. 

სამსონაძე, ნ. ასათიანი, გ. ჯამბურია, გ. ოთხმეზური, მ. ნათმელაძე, ალ. ბენდიანიშვილი, ალ. 

დაუშვილი. საქართველოს ისტორია. ტომი 4 - საქართველოს ანექსიიდან საბჭოთა კავშირიდან 

გამოსვლამდე. [Gruusia ajalugu, 4. köide: enne Gruusia annekteerimist Nõukogude Liidu poolt]. Lk 9–12.  

Vaadatud 17.01.2021 https://elibrary.sou.edu.ge/ge/books/saqartvelos-istoria/718. 
37 Samas, lk 9, 12, 21–23, 27–30. 
38 Samas, lk 39.  
39 Thaden, E. C., & Thaden, M. F. (1984). Russia’s western borderlands, 1710–1870. Princeton University Press, 

lk 5.  

http://www.amsi.ge/istoria/sab/georgievski.html
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Kaukaasia vallutamisel oli geopoliitiline ja sõjaline eesmärk.40 Vahemikku 1700–1815 võib 

näha kui Venemaa keisririigi õitsenguperioodi, mil riik suutis inimressurssi hästi rakendades 

luua hea militaarse ja majandusliku korralduse. Venemaast sai hea sõjaväega ja tugeva 

majandusega riik. Õitseng ei kestnud kaua. 19. sajandi keskel tabas riiki mitu sõda ja ülestõusu, 

samuti hakkas olukord muutuma Euroopas, mis põhjustas Venemaa mõjuvõimu kahanemise 

seal. Tööstusrevolutsioon raskendas veelgi riigi olukorda, samuti halvenesid diplomaatilised 

suhted ülejäänud Euroopaga.41 Ainult riikide vallutamine ei taganud Venemaale soovitud 

võimu. Oli tarvis rakendada poliitikat, mis aitaks vallutatud maadel samastuda Venemaaga. 

Selle tagajärjel alustati venestusega, mis tähendas muuhulgas, et vallutatud riikides viidi 

asjaajamised (koolides ja igasuguse riigi institutsioonides) üle vene keelele.42  

Aastal 1905 tabas riiki revolutsioon. See revolutsioon andis Venemaa vähemusrahvastele 

lootust. Eriti Balti riikide, Kaukaasia ja Poola rahvastele. Venemaa mitmes tähtsas linnas 

puhkesid rahutused: näiteks Varssavis, Riias, Bakuus.43 Riigis oli järgmised 10 aastat tormiline 

olukord. Sisetülide pärast kahenes ka Venemaa võim väljaspool. 1914. aastal algas ka Esimene 

maailmasõda, mis ajutiselt vähendas poliitiliste dissidentide tegevust.44 Esimeses maailmasõjas 

oli Venemaa sõjaväelaste hulgas ka endisi mässumeelseid. Aastal 1917 toimus 

Veebruarirevolutsioon, mis tähistas Venemaa keisririigi lõppu.  

 

 

  

 
40 Perrie, M., Lieven, D. C. B., & Suny, R. G. (2006). The Cambridge history of Russia. Cambridge University 

Press. Cambridge, lk 10–11. 
41 Samas, lk 11–13. 
42 Samas, lk 37–28. 
43 Samas, lk 42. 
44 Samas, lk 42. 
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2. Tee Tartusse  

2.1 Haridussüsteem Gruusias aastail 1801–1900 

 

Pärast anneksiooni väitsid venelased, et grusiinidel puudus kultuur ja pidasid ennast kultuuri ja 

hariduse sisse toojaks. Gruusia koole pandi massiliselt kinni ja avati selle asemel venekeelsed 

koolid. Aastal 1804 avati Thbilisis Gruusia aadlike kaheastmeline kool, hiljem Thbilisi 

Gümnaasium. 1850. aastal avati sarnane kool ka Kutaisis. Vaimuliku hariduse saamiseks avati 

esimene vaimulike seminar aastal 1815 Thbilisis ning hiljem ka Kutaisis aga esimene 

gümnaasium alles aastal 1830. Kuna Venemaa valitsus ei näidanud suurt huvi hariduse 

arendamiseks, siis oli aastal 1860 Gruusias ainult 145 alg- ja põhikooli, kus õppis ainult 7800 

õpilast, mis on äärmiselt väike arv. Gruusia keel oli vaid valikaine ning põhiõpe toimus vene 

keeles. Alles 19. sajandi lõpus hakkas Gruusias koolide arv kasvama.45 

Kuna sellel ajal puudus Gruusias ülikool, siis peamised kohad, kus sai haridusteed jätkata, olid 

Venemaa keisririigis asuvad ülikoolid (vt Tabel 1).46 See, et Gruusia aladel puudus 

gümnaasium, piiras edasiõppimisvõimalusi. Isegi gümnaasiumide avamise järel said seal 

õppimisvõimaluse ainult vaimulike ja aadlike lapsed. Seega oli talupoegadel väga keeruline, 

kuid mitte võimatu kõrgema hariduseni jõuda.  

Aastal 1808 vabastas Aleksander I vaimulikud ja nende lapsed orjusest. Sellele järgnes periood, 

kus õpilased vahetasid nimesid ja muutsid sünniaastaid. Tihti võtsid talupojad endale surnud 

vaimuliku lapse nime, et õppima pääseda. Juhul, kui tõde nende seisuse kohta tuli välja, visati 

nad koolist välja vaatamata nende tulemustele. Kui oli soovi edasiõppimiseks, pidid õpilased 

oma õpinguid jätkama Moskva ülikooli gümnaasiumis, aga tihti vanemad keeldusid sellisest 

võimalusest arvestades lapse vanust või nendel puudusid selle jaoks majanduslikud vahendid. 

 
45 Muskhelishvili, D., Japaridze, O., Melikishvili, G,  Apakidze, A., Lortkipanidze, M., Metreveli, R., Samsonadze, 

M., Asatiani, N.,  Jamburia, G., Otkhmezuri, G., Natmeladze, M., Bendianishvili, Al., Daushvili, Al. (2012). დ. 

მუსხელიშვილი, ო. ჯაფარიძე, გ. მელიქიშვილი, ა. აფაქიძე, მ. ლორთქიფანიძე, რ. მეტრეველი, მ. 

სამსონაძე, ნ. ასათიანი, გ. ჯამბურია, გ. ოთხმეზური, მ. ნათმელაძე, ალ. ბენდიანიშვილი, ალ. 

დაუშვილი. საქართველოს ისტორია. [Gruusia ajalugu, 4. köide], lk 148–149. 
46 Muskhelishvili, D., Japaridze, O., Melikishvili, G,  Apakidze, A., Lortkipanidze, M., Metreveli, R., Samsonadze, 

M., Asatiani, N.,  Jamburia, G., Otkhmezuri, G., Natmeladze, M., Bendianishvili, Al., Daushvili, Al. (2012). დ. 

მუსხელიშვილი, ო. ჯაფარიძე, გ. მელიქიშვილი, ა. აფაქიძე, მ. ლორთქიფანიძე, რ. მეტრეველი, მ. 

სამსონაძე, ნ. ასათიანი, გ. ჯამბურია, გ. ოთხმეზური, მ. ნათმელაძე, ალ. ბენდიანიშვილი, ალ. 

დაუშვილი. საქართველოს ისტორია. [Gruusia ajalugu, 4. köide],  lk 150–151. 
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Venemaa aga keeldus enne 1830. aastat Gruusias gümnaasiumi avamast, kuna nad arvasid, et 

gruusia õpilased ei suuda gümnaasiumi lõpetada.47   

Järgmiseks suureks probleemiks oli see, et koolid olid venekeelsed. Õpilastelt nõuti, et juba 

esimeses klaasis pidid nad oskama vabalt vene keelt. Seetõttu sai tihti kooli sisse astunutest 

õpinguid jätkata vaid kuus või seitse mitmesaja õpilase seast.48 Aastal 1880 muutusid Gruusia 

vaimulike seminaride õpingud. Võrreldes Venemaaga pidid Gruusias õpilased õppima kolm 

aastat, mitte kaks. Tihti pidid õpilased ka keeleoskamatuse tõttu klasse kordama jääma.49  

2.2 Olukord Tartu ülikoolis aastail 1890–1918 

 

Venestamine puudutas Balti kubermange alates 19. sajandi algusest, kuid alles sajandi lõpus 

hakati sellega jõulisemalt tegelema. Kõige esimesena pidi venestama omavalitsusüksused, siis 

kohtu- ja korrakaitseasutused, religiooni ja muidugi haridussüsteemi.50 Nii nagu Gruusias, pidid 

ka eestlased õppima vene keeles nii tavakoolides kui ka kõrgkoolides. Ka Tartu ülikool ei 

pääsenud venestamisest. Ülikool läks riigi tugevama kontrolli alla. Tartu ülikooli, ehk sel ajal 

veel Dorpati keiserliku ülikooli, nimi muudeti aastal 1893 ja uueks nimeks sai Jurjevi ülikool. 

Aastaks 1895 oli ülikooli õppekeel vene keel. Tartu ülikool hoidis tähtsat kohta Venemaa 

hariduses, üliõpilased said õppida saksa keeles ning õppejõud olid heal tasemel, kuid peale vene 

keelele üleminekut pidi mitu õpejõudu lahkuma, kuna nad keeldusid vene keeles õpetamisest.51  

Peale venestamist kasvas ülikoolis üliõpilaste arv, teistest kubermangudest tuldi siia õppima.52 

Sellest võib järeldada, et üks põhjus, miks grusiinid tulid Tartusse, oligi seesama 

venestamispoliitika. Gruusias sai vaevalt vene keeles õppida, saksa keeles ilmselt mitte. Seega 

avas ülikooli vene keelele üleminek Kaukaasia rahvastele tee siia õppima tulla. Tegemist oli 

Venemaal tunnustatud ülikooliga. Samuti olid Tartu ülikooli erialad mitmekesised ning sai 

õppida nii filosoofiat kui ka näiteks laboratoorset arstiteadust.53 

 
47 Maisuradze, M. (2014). კულტურა და განათლება კახეთში 1801-1917 წლებში. [Haridus ja kultuur 

Kakhetis aastail 1801–1917], lk 24–25, 50.    
48 Samas, lk 30. 
49 Samas, lk 53-54.  
50 Vahtre, S. (peatoim.). (2010). Eesti ajalugu V. Ilmamaa. Tartu, lk 270–271. 
51 Hiio, T ja Piirimäe, H. (toim.) (2007). Universitas Tartuensis (1632–2007). Tartu ülikooli kirjastus. Tartu, lk 

125–133.  
52 Samas, lk 221. 
53 Samas, lk 174–203. 



15 
 

Tabel 1 Ülikoolid Venemaa keisririigis 

Nimi Venemaa keisririigis Nimi praegu Asutamisaasta Praegune asukoht 

1. Keiserlik Aleksandri 

ülikool 

Helsingi ülikool 1640 (Turus) 

 

Soome 

2. Keiserlik Harkovi 

ülikool 

V. N. nim Karazin Kharkivi 

riiklik ülikool 

1805 

 

Ukraina 

3. Keiserlik Moskva ülikool Moskva riiklik ülikool 1755 Venemaa 

4. Keiserlik Nikolai ülikool Saraatovi riiklik ülikool 1909 Venemaa 

5. Keiserlik Novorossiiski 

ülikool 

Odessa I. I. Mechnikovi riiklik 

ülikool 

1865 Ukraina 

6. Keiserlik Peterburi 

ülikool 

Peterburi riiklik ülikool 1724 Venemaa 

7. Keiserlik Tomski ülikool Tomski riiklik ülikool 1878 Venemaa 

8. Dorpati keiserlik 

ülikool/Jurjevi ülikool 

Tartu Ülikool 1632/1802 Eesti 

9. Püha Vladimiri keiserlik 

ülikool 

Kiievi riiklik Tarass 

Ševtšenko ülikool 

1834 Ukraina 

10. Keiserlik Vilna ülikool Vilniuse ülikool 1579 Leedu 

11. Keiserlik Varssavi 

ülikool 

Varssavi ülikool 1816 Poola 

12. Kaasani keiserlik ülikool Kaasani föderaalne ülikool 1804 Venemaa 
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3. Grusiinid arvudes 
 

Aastatel 1880–1918 õppis Tartu ülikoolis 14 553 üliõpilast ning nendest 3,5% olid 

Kaukaasiast.54 Gruusiast pärit üliõpilaste arv ei ole seni kuskil täpselt välja toodud, on antud 

ümmardatud üldarve. Album Academicumi andmetel immatrikuleerus 1894. aasta 1. semestrist 

kuni 1918. aasta 1. semestrini Tartu ülikooli kokku 404 tudengit Gruusiast. See on koguarvust 

vaid umbkaudu 2,8%. Nendest 219 tudengil esines gruusiapärane perekonnanimi, 137 tudengit 

olid sündinud Gruusias, aga nende perekonna ega eesnimi ei viitnud sellele, et tegemist on 

rahvusest grusiiniga (näiteks Emil Mayer, Herman Schwarz, Artjum Pannaljants jne). 48 

tudengit olid sellised, kes ei sündinud Gruusias aga lõpetasid seal kooli ja ei omanud ka 

gruusiapärast nime. 

Väga suure 

tõenäosusega 

grusiinid 

Sündinud Gruusias, 

tõenäoliselt mitte 

grusiinid 

Sündinud välismaal 

aga lõpetanud 

Gruusias kooli 

219 137 48 404 

Tabel 2 Gruusiast pärit tudengite jaotus  

Tartu ülikooli õppima tulnud 398 tudengi kohta on olemas järgmine informatsioon: matrikli 

number, ees- ja perekonnanimi, sünnikoht Venemaa keisririigi administratiivjaotuse järgi, 

seisuslik päritolu, lõpetatud kool ning õpitav eriala Tartu ülikoolis. Lisaks on nimeregistrist 

välja võetud 6 tudengit, kellel on kirjas ainult matriklinumber ja õpitav eriala. Nende puhul 

otsis autor nende toimikuid, et võimalusel nende andmeid tabelis kajastada, aga tuli välja, et 

mitmel tudengil puudus toimik või nende toimikutes ei olnud kajastatud informatsiooni, mis 

võimaldaks andmekogu täiendada. 

 

3.1 Jaotus sünnikoha ja sisseastumise aja järgi 

 

Album Academicumi järgi hakati Gruusiast Tartusse õppima tulema aastast 1891. Järgmise 27 

aasta jooksul tuli Tartusse õppima aastas keskmiselt viisteist üliõpilast, kellest viis on kindlat 

grusiinid. Grusiinidest immatrikuleeritute arv on ebaühtlane. On aastaid, näiteks 1900–1903, 

mil tuli umbes sama palju tudengeid Tartusse õppima, aga 1911–1915 nende arv langeb ja 

 
54 Hiio, T ja Piirimäe, H. (toim.) (2007). Universitas Tartuensis (1632–2007). Tartu Ülikooli Kirjastus. Tartu. Lk 

226. Raamatus on räägitud kaukaaslastest ja Kaukaasias. Paljude teiste piirkondade puhul on eristatud 

kubermange. Seega on pisut keeruline arvata, kes täpselt siia hulka arvati.  
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tõuseb iga aasta erinevalt (vt Graafik 1). Võrreldes Tartu Ülikooli üldiselt siis gruusia tudengite 

ja teiste tudengite immatrikuleerimine on sünkroonis. Peale 1895–1905 kasvab tudengite arv 

ülikoolis, selle aastal kasvab ka Gruusiast pärit tudengite arv.55 

 

Graafik 1 Gruusia tudengite immatrikuleerimine 

 

Gruusia oli jagatud kaheks suureks kubermanguks (Khuthaisi ja Thbilisi), Batumi oblastiks ja 

Suhhumi ringkonnaks. Khuthaisi kubermang loodi 1846. aasta lõpus pärast Nikolai I ukaasi.56 

Selle keskuseks oli Khuthaisi linn. Kubermang oli jagatud kaheksas maakonnaks.57 Thbilisi 

kubermang või Tiflisi kubermang loodi samuti aastal 1846. Thbilisi kubermang oli jagatud 

omaette 10 maakonnaks.58 Mõlemast kubermangust tulid arvuliselt umbes sama palju inimesi, 

Khuthaisi kubermangust kokku 43% ning 42% Gruusiast Tartusse saabunud üliõpilastest tuli 

Thbilisi kubermangust. Üldiselt ei ole üllatav, et enamus noormehi tuli just kahest suuremast, 

Khuthaisi või Thbilisi, kubermangust. Tuleb märkida, et siin on arvesse võetud nende 

sünnikohad, mitte lõpetatud koolid. Lõpetatud koolide järgi tuli Thbilisi kubermangust rohkem 

 
55 Hiio, T ja Piirimäe, H. (toim.) (2007). Universitas Tartuensis (1632–2007). Tartu Ülikooli Kirjastus. Tartu, lk 

217.  
56 Complete collection of laws of the Russian Empire. CLREП. (i.a). Vaadatud: 9.03.2021 http://nlr.ru/e-

res/law_r/search.php & http://nlr.ru/e-res/law_r/search.php 
57 Venemaa rahvusraamatukogu. (i.a). Lk 395. Vaadatud: 9.03.21 

https://dlib.rsl.ru/viewer/01003824999#?page=395. 
58 Venemaa rahvusraamatukogu. Lk 388. Vaadatud13.01.2021  

https://dlib.rsl.ru/viewer/01003824999#?page=388. 
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(vt Tabel 3). Samuti on tähelepanuväärne, et Thbilisi kubermangust tulijate seas on palju mitte-

gruusiapäraste nimedega ning Khuthaisi kubermangust domineerivad grusiinid.  

Jaotus sünnikoha järgi 

Aasta 

Khuthaisi 

kubermang Thbilisi kubermang Muu või teadmata Kokku 

1891 0 2 0 2 

1892 1 3 0 4 

1893 0 1 0 1 

1894 0 2 0 2 

1896 0 3 0 3 

1897 7 6 1 14 

1898 5 13 0 18 

1899 3 4 1 8 

1900 12 7 5 24 

1901 11 3 7 21 

1902 9 3 0 12 

1903 5 7 0 12 

1904 4 3 0 7 

1905 1 6 2 9 

1906 4 9 3 16 

1907 12 9 1 22 

1908 14 21 9 34 

1909 12 13 4 27 

1910 13 14 4 31 

1911 11 8 6 25 

1912 12 3 0 15 

1913 11 10 1 22 

1914 4 3 1 8 

1915 15 17 4 36 

1916 1 0 1 2 

1917 1 3 0 4 

1918 1 1 3 5 

Aasta teadmata    5 

Kokku 169 174 53 404 

Tabel 3 Jaotus sünniaasta ja kubermangu järgi 

 



19 
 

 

3.2 Jaotus seisuste järgi 
 

Gruusia on olnud hierarhiline riik. Enne Venemaa täielikku anneksiooni kehtis igas Gruusia 

Samefo-Samtavrobodes (kuningriikides) ühesugune jaotus. Aadliseisusesse kuulus 5% 

elanikkonnast. Kõrgaadlid olid kuninglikud printsid ja printsessid Bagrati perekonnast. Neile 

järgnesid printsid, kes kuulusid Tavadi-de suguvõsa. Tavadi-de suguvõsas olid suured 

perekonnad ning neid oli terves aadliseisuses arvuliselt kõige rohkem. Järgmiseks seisuseks 

olid Aznaurid ehk läänimehed (vasallid). Aznaurid olid seotud kuninga, kiriku või mõne 

printsiga. Enamus nendest elas vaesuses.59 Peale Venemaa tsaaririigi anneksiooni suuri muutusi 

seisustes ei olnud, aga kui me vaatleme Album Academicumi, siis seal on näha, et aegamööda 

muutusid seisused Venemaa keisririigiga sarnasemaks. 

Venemaa keisririigil oli loomulikult samuti hierarhiline ühiskond. Näiteks aastal 1832 välja 

antud riigi seaduskogus oli eristatud neli seisust: aadel, vaimulikud, linnakodanikud ja 

maaelanikud. Moodne ühiskond aga muutus järjest keerulisemaks ja 1897. aasta rahvaloenduse 

juhendis oli eristatud veelgi rohkem seisusi nagu näiteks pärilik aadel, isiklik aadel ja isiklik 

aukodanik. Seisused olid kas sünnipäraselt tagatud võis siis hiljem elu käigus omandanud.60  

Album Academicumis on eristatud kokku kaheksa seisust:   

S1: pärusaadlik 

S2: isikliku aadli ja ametniku pojad 

S3: vaimuliku poeg 

S4: kaupmehe ja aukodaniku pojad 

S5: väikekodaniku ja käsitöölise pojad 

S6: talupoeg 

S7: kasakas 

S8: välismaalane 

Tartu Ülikoolis õppivate grusiinide seas on kõige rohkem vaimulike ja pärusaadlike poegi. Ei 

ole teada täpne põhjus, miks just vaimulike poegi arvukalt oli, aga võib eeldada, et see on seotud 

 
59 Suny, R. G. (1994). The Making of the Georgian Nation. Indiana University Press. Bloomington and 

Indianapolis, lk 65. 
60 Leppik, L. (2006). Tartu Ülikooli teenistujate sotsiaalne mobiilsus 1802–1918. Tartu Ülikooli Kirjastus. Tartu, 

lk 42‒43. 
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venestamispoliitikaga, mille käigus Gruusiast pärit noormeestele avanes võimalus vaimulike 

seminaride kaudu pääseda kõrgharidust omandama. 

Tuleb vaadata ka Gruusia kodanike sissetulekuid. On teada, et aastaks 1882 teenis Gruusia 

käsitööline tennis  päevas keskmiselt 2 rubla 3961 kopikat ehk kuus umbes 74 rubla. Tavatööline 

aga 80 kopikat päevas. Thbilisi abilinnapea palk oli 3000 rubla kuus.62 Vaimulike seminaride 

õpetaja keskmine palk varieerus 40–50 rubla vahel kuus.63  

Läbivaadatud toimikudes ei olnud dokumente vaesusstatuudi saamiseks, aga eeldada võib, et 

kui siia tuli õppima talupoeg või vaimuliku poeg, kelle pere sissetulek varieerus aastas 480 kuni 

880 rublani, siis on suur võimalus, et nad said siin tasuta õppida. Hea käitumise ja heade 

tulemuse korral sai õpetasust vabaneda.64 

Andria Razmadze, kes oli Khuthaisi reaalkooli lõpetaja ja hiljem Moskva ülikooli tudeng,  

kirjutab oma memuaarides, et Moskvas sai toa 20 rublaga.65 Võrreldes Tartuga on see suur 

summa, kuna siin sai samal ajal toa üürida vaid 6 rublaga.66 Vaimulike sissetuleku kohta on 

kättesaadav vähe informatsiooni, seega raske on otsustada, kas vaimuliku poegi tuli just 

odavamate õpingute pärast. Sergei Issakov kirjutab, et enamus grusiinid olid nii vaesed, et 

puudus isegi söögi jaoks raha.67 

Vaesuse tunnistust sai taotleda ka teistes Venemaa ülikoolides. Näteks Ali Mardan bey, kes 

lõpetas Thbilisi gümnaasiumi ja hiljem õppis Peterburi ülikoolis, sai Thbilisis taotleda vaesust 

tõestavad dokumendid ning sai õppemaksust vabastuse.68 Tuleb märkida, et õppemaksust 

vabastamine ei tähenda, et tudeng ei peaks lisaks endale veel hankima ka elamispinna ja 

õppematerjalid.  

Seisused Arv 

Pärusaadlik 102 

Isikliku aadli või ametniku poeg 41 

 
61 Javakhishvili, N. (2018). შემოსავალი და ხელფასები რუსეთის იმპერიაში. [Palgad ja hinnad Venemaa 

impeeriumis (XIX lõpust kuni 1914. aastani)]. Thbilisi. Lk 387. Vaadatud 14.04.2021 

http://geohistory.humanities.tsu.ge/images/SHROMEBI/SHROMEBI-13/GEO/020_Niko_Javakhishvili.pdf. 
62 Samas, lk 390. 
63 Samas, lk 395. 
64 Siilivask, K. (toim.) (1985). Tartu Ülikooli ajalugu 1632–1982. Perioodika. Tallinn, lk 283. 
65 Samas, lk 401. 
66 Siilivask, K. (toim.) (1985). Tartu Ülikooli ajalugu 1632–1982. Perioodika. Tallinn, lk 120. 
67 Issakov, S. (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn, lk 115. 
68 Hasanli, J. (2018). Leadership and Nationalism in Azerbaijan: Ali Mardan bey Topchibashov, Founder and 

Creator. Taylor & Francis, lk 34. 
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Vaimuliku poeg 113 

Kaupmehe või aukodaniku poeg 43 

Talupoeg 30 

Väikekodaniku ja käsitöölise pojad 43 

Seisus teadmata  6 

Arsti poeg 2 

Õpetaja poeg 6 

Välismaalane 12 

Sõjaväelase poeg 3 

Advokaadi poeg 1 

Apteekri poeg 1 

Inseneri poeg 1 

 Tabel 6. Jaotus seisude järgi 

 

Graafik 2 Gruusia tudengite seisuslik jaotus 

Tartu ülikooli õpilaskonna jaotus üldiselt oli: väikekodanlased ja käsitöölised 10,6%, õigeusu 

vaimulikud 27,97%, pärusaadlikud 25,25%, isiklikud aadlikud ja ametnikud 10,15%, talupojad 

7% , välismaalased ja muu teise seisus (apteekri, inseneri pojad) 8%. Sellega võrreldes on näha, 

et grusiinide puhul domineerisid pärusaadlikud ja vaimulike pojad, väikekodanikud ja 

käsitöölisi poegi olid vaid 7%.   
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25%
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10%
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28%
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1%
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3.3 Jaotus erialade ja seisuste järgi   

 

Tabel 6. Jaotus erialade ja seisuste järgi 

 Arsti-

teadus 

Õigus-

teadus 

Ajalugu ja 

filosoofia 

Loodus-

teadus 

Mate-

maatika 

Agro-

noomia 

Keemia Zoo-

loogia 

Teo-

loogia 

Farmaatsia 

Pärusaadlik 37 36 5 13 5 2 2  1 1 

Isikliku 

aadli ja 

ametniku 

poeg 

21 11 1 4 3    1  

Kaupmehe 

ja 

aukodaniku 

poeg 

22 12 2 5 1 1     

Vaimuliku 

poeg 

65 33 4 5 2 2   2  

Talupoeg 9 14 3 1 2    1  

Õpetaja 

poeg 

2 2   1    1  

Seisus 

teadmata 

4 2         

Väike-

kodaniku ja 

käsitöölise 

poeg 

20 12  1 7  3    

Arsti poeg 2          

Välis-

maalane 

5 3  1  1 1 1   

Sõjaväelase 

poeg 

1 2         

Advokaadi 

poeg 

 1         

Apteekri 

poeg 

1          

Inseneri 

poeg  

1          
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Gruusiaga seotud seas osutusid populaarseteks erialadeks arstiteadus ja õigusteadus. 

Arstiteadust õppis kokku 190 üliõpilast, õigusteadust aga 128. Arstiteaduse erialal domineerisid 

vaimulike pojad ja õigusteaduse erialal pärusaadlikud. Uurimise alguses tundus loogiline, et 

vaimulike pojad võisid domineerida usuteaduskonnas, aga Tartu ülikooli 

teoloogiateaduskonnas koolitati luteri usu pastoreid,69 seega oleks see Gruusiasse tagasi mineku 

puhul kasutu olnud. Õigusteaduskonnas oli lisaks Venemaa õiguse ja ajaloo õppetool, samuti 

sai spetsialiseeruda diplomaatiale ja rahvusvahelisele õigusele.70 Need erialad tagasid 

grusiinidele parema võimaluse asuda Gruusias (ja mitte ainult seal) heale töökohale. 

Arstiteaduskond ühendas kokku mitu erinevat professuuri ja õppetooli: anatoomia, füsioloogia, 

kohtuarstiteadus, patoloogia, semiootika, teraapia, kirurgia, sünnitusabi, farmaatsia jne.71 Seega 

arstiteaduskonnas õppimine tagas üliõpilasele rohkem valikuid ning tulevikus enamasti 

kindlustatud sissetuleku. Eriala valik on ratsionaalne, valiti erialad, mis tagaksid Gruusias hea 

sissetuleku. Samuti suureks mõjutavaks aspektiks võiks pidada seda, et sellel ajal said Tartu 

ülikooli loodus- ja täppiseteaduste vilistlased tihti juhtivatele kohtadele mujal Venemaal.72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
69 Siilivask, K. (toim.) (1985). Tartu Ülikooli ajalugu 1632–1982. Perioodika. Tallinn, lk 93. 
70 Samas, lk 90–91. 
71 Samas, lk 103. 
72 Hiio, T. ja Piirimäe, H. (toim.) (2007) Universitas Tartuensis (1632–2007). Tartu Ülikooli Kirjastus. Tartu, lk 

188. 



24 
 

4. Gruusia üliõpilaskogu  

 

4.1 Üliõpilaskogu rajamine ja kultuuriõhtud 

Gruusia üliõpilaskogu kohta on äärmiselt vähe materjali. Enne 1908. aastat on teada mitmeid 

sündmusi, kuid organisatsiooni ametlik registreerimine jäi 1907. aasta järgsesse aega, mil 

registreeriti palju organisatsioone.73  Raske on määrata aastaarvu, millal Gruusia üliõpilaskogu 

või sellele sarnane organisatsioon alustas regulaarset tegevust mitteametlikus vormis. Makvala 

Gachechiladze pakub oma artiklis, et see aastaarv võiks olla 1897, sest sellel ajal õppis juba 

Tartus mitu grusiini.74   

On teada, et esimese kultuuriõhtu, mille eesmärk oli heategevuskontsert Gruusiast pärit vaeste 

tudengite abistamiseks, korraldasid grusiinid juba 1898. aasta 14. veebruaril. Üritus toimus 

Tartus Bürgermusse saalis.75 Üritusel osales hästi tuntutud Gruusia helilooja Meliton 

Balanchivadze ning õhtu juhiks oli professor Leonhard Masing.76 Esimese kultuuriõhtu 

kontserti kohta kirjutati Eesti ajalehtedes Postimees77 ja Olevik78. Postimehes kirjutati, et 

kontserdisaalis olid ennenägematud erinevate rahvaste esindajate massid. Gruusia ajaleht 

Iveria79 kirjutas, et tundide kaupa oli kuulda publiku kiidusõnu ja aplausi.80 Samuti oli Iverias 

kirjas, miks grusiinid üldse otsustasid sellise õhtu korraldada. Gruusia tudengid olid Tartus nii 

võõrad, et tihti inimesed ei saanudki aru, kes need „grusiinid“ on. Tihti samastusid inimeste 

silmis grusiinid armeenlastega või islamiusulistega. Sooviti Tartu inimesele näidata, et 

grusiinidel on oma keel ja uhke kultuur, mida peab siin elavatele rahvastele tutvustama, mitte 

ainult tolleaegsete tudengite, vaid ka tulevaste põlvkondade jaoks. Artiklis on kirjeldanud ka 

kui väga tudengid pelgasid sellise õhtu korraldamist ja kui tänulikud olid nad Professori 

Masingule, kes toetas nii nagu „isa ja vend peab“.81  

Kultuuriõhtu oli jagatud mitmeks osaks. Esimene osa hõlmas Gruusia rahvalaule, teine Gruusia 

tantse ja kolmas Gruusia elavaid pilte. Osalejad kandsid Gruusia rahvariideid, mis lisas üritusele 

 
73 Issakov, S. (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn,k 115. Piirimäe, H. (2007). Vivat 

Academia. Üliõpilasseltsid ja -korporatsioonid Eestis. EÜS Kirjastus, lk 90–91.  
74 Gachechiladze, M (1978) Gruusia üliõpilaskogu Tartus. Nõukogude Kunst,12, lk 80. 
75 Kasradze, O. (1972). Gruusia Õhtud Tartus. Nõukogude Kunst, 1, lk 27. 
76 Surmanidze, R. (1982) Грузинское землячество в тартуском (юрьевском) университете. Tartu Riiklik 

Ülikool. Arengu ajalugu, koolitus, teadusuuringud. Tartu, lk 168. 
77 Kohalikud sõnumid (16.02.1889). Postimees, lk 3. 
78 Seltsielu. (24.02.1889) Olevik, lk 8. 
79 Esimene Gruusia Õhtu Dorpatis. (10.04.1889) Iveria, lk 1. 
80 Kasradze, O. (1972). Gruusia Õhtud Tartus. Nõukogude Kunst, 1, lk 28. 
81 Esimene Gruusia Õhtu Dorpatis. (10.04.1889) Iveria, lk 1–2. 
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sära. Publiku palvel pidid lauljad ja tantsijad laulu või/ja tantsu mitu korda uuesti esitama.82 

Kultuuriõhtutele kutsuti Gruusia lauljaid/tantsijaid, kes olid nõus sinna tulema  ja esinema rahva 

ees ilma honorarita. Nii nagu tudengite jaoks oli tähtis Gruusia kultuuri edendamine, oli ka see 

oluline ka esinejate jaoks.83  

Teine õhtu toimus aastal 1904. Seekord õhtu juhiks ja organisaatoriks oli filosoofia professor 

lätlane Jakob Ohse (Jēkabs Osis). Õhtu toimus 7. novembril.84 Selle õhtu järel ilmus Postimehes 

artikkel „Mõtted võõraste pidul oma asjade kohta…“.85 Artiklis kirjutati kui mõjukas grusiinide 

esinemine oli ning igas nende (grusiinide) liigutuses oli näha armastust oma kultuuri ja ajaloo 

vastu ja et eestlased võiksid samuti need omadused omaks võtta.86 Gruusia ajalehes Iveria 

kirjutati, tegemist oli  uhke õhtuga ja  külastajad tundsid end õnnelikult, sest väidetavalt nad 

polnud kuskil mujal sarnast üritust näinud. Elamus algas maja sisenemisest: trepini viivad teed 

oli kahelt polt kaunistatud Gruusia kujutavate looduspiltidega, tee lõpus seisid täies gruusia 

rahvariides mehed (relvadega). Ülejäänud ruumid olid samas stiilis kaunistatud. Seal oli ka 

kohvik, kus sai maitsta Gruusia rahvustoitu (khatšapuri, hinkali, satsivi, jne).87 

Järgmine õhtu toimus 1907. aasta 10. veebruaril, on säilinud ka selle õhtu programm ja visandid 

sellest, kuidas õhtu sisustati. Nii nagu eelmised õhtud, oli programm jagatud kolmeks osaks. 

Esimeses osas oli näidend, teises koorilaulud ning kolmandas elavad pildid Guuria maakonna 

elust, kahjuks pole säilinud tudengite nimesid, kes üritusel osalesid.88 Aastal 1909 sooviti 

järjekordset õhtut korraldada, aga professor August Rauberi palvele lubada seltsil õhtut 

korraldada, vastati eitavalt.89  

Järgmine õhtu toimus 1910. aasta 10. veebruaril. Seekordse õhtu toetajaks oli taas Tartu ülikooli 

õppejõud, seekord Werner Zoege von Manteuffel. Samuti osales õhtul Tartu ülikooli endine 

tudeng ja hiljem mainekas helilooja Konstantin Potskhverishvili.90 Järgmine õhtu toimus 1911 

taas Bürgemusse sallis ning kestis kokku 8 tundi. See õhtu ei jäänud samuti kajastamata. 

Ajakirjas Юрьевский листок kirjutati, kui originaalselt õhtu oli korraldatud.91 Samuti kirjutati 

 
82 Issakov, S. (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn. Lk 119 
83 Samas, lk 140. 
84 Kasradze, O. (1972). Gruusia Õhtud Tartus. Nõukogude Kunst, 1, lk 28 
85 „Mõtted wõõraste pidul oma asjade kohta…“. Postimees. 23.11.1904, lk 3. 
86 Kasradze, O. (1972). Gruusia Õhtud Tartus. Nõukogude Kunst, 1, lk 29 
87 Gruusia Õhtu Jurjevis. Iveria. 26.11.1904, lk 2 
88 Samas, lk 29–30. 
89 Samas, lk 31. 
90 Samas, lk 30. 
91 Kasradze, O. (1972). Gruusia Õhtud Tartus. Nõukogude Kunst,1, lk 31. 
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samas ajakirjas ka 1912. aastal, et Gruusia kultuuriõhtu on hooaja üks silmapaistvamaid ja 

hiilgavamaid üritusi.92  

Iga Gruusia kultuuri õhtu, mis siin korraldati, ei jäänud mitte tähepaluta ja õhtule järgnes mitu 

artiklit selle kohta kui hästi kõik läks, kuidas oli tunda grusiinide armastust oma maa vastu ja 

kuidas nad üritasid seda laiemale rahvale tutvustada. Nii oli 1913. aasta 9. veebruari õhtu93 kui 

ka aastal 1914 aastal Gruusia õhtu kohta Gruusia ajakirjas Закавказская речь kultuuriõhtu 

kohta on kirjutanud nii: "Грузинский вечер пользуется большой популярностью 

и,действительно, это один из блестящих и многолюдных вечеров Юрьевского сезона, 

богатый как по содержанию, так и по составу исполнителей" (Gruusia õhtu on väga 

populaarne ja tõepoolest, see on üks Jurjevi hooaja säravamaid ja rahvarohkemaid õhtuid, mis 

on rikas nii sisult kui ka esinejate koosseisult.)94 

 

4.2 Gruusia üliõpilaskogu rajamine 
 

Tartu ülikoolis eksisteerisid nii rahvuslikel kui ka 

territoriaalsel põhimõttetel loonud 

üliõpilasorganisatsioonid.95 Enne Gruusia 

Üliõpilaskogu loomist oli „Gruusia ring“, kuid 

mingil hetkel tekkisid tudengite vahel 

probleemid, oli soov, et Gruusia ringi asemel 

oleks Kaukaasia üliõpilaskogu, kuhu oleks kuulunud ka muud Kaukaasia rahva tudengid 

(armeenlased, abhaasid, jne). Loodud Gruusia ringis võeti liikmeteks ka teisi Kaukaasia rahvaid 

ning mingi aja pärast muutus see Kaukaasia üliõpilaskoguks, kuna teiste rahvuste liikmete hulk 

ületas grusiinide oma. Kaukaasia üliõpilaskogu võttis täielikult üle Gruusia ringi omandused. 

Paljude tudengite jaoks oli piirkonna vähene tuntus loogiline põhjus, miks Kaukaasia 

üliõpilaskogu eksisteerimine oli kasulikum kui väiksemate rahvusseltside oma. Siiski varsti 

selgus, et selline selts jätab arvuliselt väiksemate gruppide, sealhulgas ka gruusia tudengite 

mured, tähelepanuta. Näiteks aastal 1907 tapeti Gruusias tuntud ühiskonnategelane ja kirjanik 

Illia Tšavtšavadze (just tema poolt toimetatud ajalehes ilmus artikkel esimene kultuuriõhtu 

 
92 Грузинский вечерь. (17.01.1912)  Юрьевский листок,13, lk 2. 
93 Kasradze, O. (1972). Gruusia Õhtud Tartus. Nõukogude Kunst,1, lk 31. 
94 Surmanidze, R. (1982) Грузинское землячество в тартуском (юрьевском) университете. Tartu Riiklik 

Ülikool. Arengu ajalugu, koolitus, teadusuuringud, lk 170. 
95 Siilivask, K. (1985). Tartu Ülikooli ajalugu 1632–1982. Perioodika. Tallinn, lk 285–286. 
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kohta). Selle uudise järel soovisid grusiinid korraldada mingisuguse mälestusõhtu, mis austaks 

Illia elu ja loomingut. Teiste rahvaste esindajate jaoks oli Illia aga täiesti tundmatu isik ning 

nad ei näinud mingit mõtet võõra tegelase surma puhul õhtut korraldada. Lõpuks aastal 1908 

kinnitati Tartus kaks erinevat seltsi, üks Gruusia liõpilaskogu ja teine Kaukaasia 

Üliõpilaskogu.96 

Üliõpilasseltsi ametlikult kinnitamiseks esitati avaldus 1907. aasta 22. detsembril. Avalduse 

allkirjastas viis tudengit: 1. Bagrat Mirianašvili (Mirianov) (väikekodaniku ja käsitöölise poeg, 

arstiteadus); 2. Pavel Tsitsinov (pärusaadlik, õigusteadus); 3. Aleksandre Kutateladze (isikliku 

aadli ja ametniku poeg, arstiteadus); 4. Georgi Gulbani (vaimuliku poeg, arstiteadus); 5. Viktor 

Ebanoidze (talupoeg, õigusteadus).97 Ametlikult kinnitati Gruusia üliõpilaskogu 1908. aasta 15. 

veebruaril.98  

Gruusia üliõpilaskogu tegevusest on säilinud ainult üks säilik, kus on vaid kokku 25 lehekülge. 

Säilikus leiduvad liikmete ja auliikmete nimekirjad, paar eelarvelehte ja seltsi põhikiri. 

Liikmete nimekirjad ei ole säilinud iga aasta kohta. 1909 aasta 7. detsembri andmete järgi 

kuulus seltsi 25 tudengit,99 1911 aasta 1. märtsil 37100, 1912 aasta 6. novembril 41101, 1913. 

aasta 10. märtsil aastal 33102, 1914. aasta 28. mai andmetel 41103,  1916. aasta 6. veebruari järgi 

39104. Seltsi juhid erinevatel aastatel olid: Varlam Imnadze (vaimuliku poeg, ajalugu) aastail 

1909–1911105, Akaki Papava (talupoeg, ajalugu) aastail 1912–1913106, Karpez Beridze 

(pärusaadlik, matemaatika) aastal 1915107. 

Põhikirjas on välja toonud, et sisse sai astuda Jurevis õppiv Gruusiast pärit tudeng, kes pidi 

oskama kindlasti gruusia keelt. Liikmetasuks oli aastas üks rubla, mida pidi uue semestri 

esimese kuu alguses maksma, kas korraga või osaliselt. Liikmetasust vabastati vaesed 

üliõpilased. Selle asemel võisid teised tudengid (членоъ еоревнователелъ) võimalusel ühe 

rubla asemel kolm rubla maksta, millest osa oli mõelnud just vaeste tudengite abiks. Seltsi 

 
96 Gachechiladze, M. (1978). Gruusia üliõpilaskogu Tartus. Nõukogude Kunst, 12, lk 84. 
97 RA, EAA.402.7.628, l. 5.  
98 RA, EAA.402.7.449. 
99  RA, EAA.402.7.628, l. 6. 
100 Samas, l. 7. 
101 Samas,  l. 12. 
102 Samas, l.16. 
103 Samas,  l. 19-20. 
104 Samas, l. 25. 
105 RA,  EAA.402.7.628, l. 9. 
106 Samas, l. 13. 
107 Samas, l. 25. 

https://www.ra.ee/vau/index.php/et/order/viewInDialog?id=797512&_xr=eNolilEKgCAQBe%252ByFyiLIJ5fHUV0kQXRUIsgvHtlfzPDGCjcglEbzD8UKAVK2XEeJDq%252B6E0LqNi088dqAtkgHOtmq5y9raBgoj%252BM7%252FoeXEm39gCAZh3y
https://www.ra.ee/vau/index.php/et/order/viewInDialog?id=791009&_xr=eNolilEKgCAQBe%252ByFyiLIJ5fHUV0kQXRUIsgvHtlfzPDGCjcglEbzD8UKAVK2XEeJDq%252B6E0LqNi088dqAtkgHOtmq5y9raBgoj%252BM7%252FoeXEm39gCAZh3y
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liikmed võisid saada ka rahalisi preemiad. Preemia saajad otsustati hääletusega. Auliikmeks 

valiti siis, kui isik annetas seltsile 25 rubla. 

Säiliku järgi olid auliikmed: 1. Archil Žoržadze; 2. Jakob Gogebašvili; 3. Konstantin 

Potskhverašvili; 4. Aleksandre Kutatelidze; 5. Ražden Naneišhvili; 6. Nikolai Marr 

(tõenäoliselt keeleteadlane ja ajaloolane Nikolai Marr); 7. Ivane Djavakhišvili; 8. Zurab 

Avališvili; 9. Akaki Tseretseli; 10. Luka Razikašvili (Vazha-Pshavela); 11. David Kldiašvili; 

12. Giorgi Laskhišvili; 13. Gabriel Khundadze; 14. Kiron II (Gruusia patriarh); 15. Silovan 

Khundadze.108 

Peamiseks kokkusaamiskohaks pidi olema seltsi üürikorter. Kokkusaamisest pidi liikmetele 

teada andma kolm päeva varem. Koosoleku kutsus kokku kas seltsi juhatus või kui seltsi 

liikmed seda palusid. Koosolek viidi läbi siis kui 2/3 liikmetest tuli kohale, koosolekutel 

arvutati eelarvet ja võeti vastu otsuseid. Eelarve oli jagatud nii, et osa rahast jäi puutumata 

juhuks kui juhtus õnnetus või liikmest tudengil oli haiguse tõttu rahalist toetust vaja. Ülejäänud 

oli korteri üüriraha ja muude kulude katmiseks. Liikmete seast valiti seltsi esimees, asetäitja, 

sekretär, laekur ja raamatukoguhoidja. Laekur vastutas igasugune rahaasjade eest. Tal oli õigus 

laenata raha vaestele tudengitele, mille nad pidid kahe semestri jooksul tagasi maksma, laenu 

raha summa ei tohtinud olla rohkem kui 10 rubla. Laenud, mis olid suuremad kui 10 rubla, pidi 

juhatus kinnitama. Üliõpilasseltsi ühest suureks eesmärkist oli Gruusia kultuuri edendamine ja 

selle teiste rahvastele tutvustamine.109 

Üliõpilaskogul oli oma raamatukogu, see selleks, et oma rahvusidentiteeti säilitada, 

raamatukogu loomisega alustati juba 1890. aastatel aga kuna selleks puudus rahaline tugi siis 

tudengid kirjutasid üheskoos abipalve Gruusias tegutsevate ajakirjade toimetustele kui ka otse 

kirjanikele, et võimalusel saadaksid nad Tartusse iga kuul uued numbrid või raamatud. Enamus 

autoreid ja kirjastused olid nõus sellega. Nendes seas ajakirjad: Iveria, Kvali, Moambe, Džežili, 

Kavkaz, Krebuli.110 On arvatud, et üliõpilaskogu tegutsemise lõpuaastatel hõlmas raamatukogu 

kokku umbes 500 raamatut ja Gruusia ajakirja.111 

Gruusia üliõpilaskogu kultuuriõhtud olid Tartus tuntud. Peale esimesi õhtuid, mida korraldati 

Bürgermusse  saalis, hakati õhtuid edaspidi põhiliselt korraldama Tartu 

 
108 Samas, l. 23. 
109 RA, EAA.402.7.628,  l. 1–4. 
110 Issakov, S. (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn, lk 114–115. 
111 Samas, lk 169. 
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veterinaariainstituudis.112 Need samad õhtud olid seltsi põhiliseks sissetulekuallikas113 ja selle 

raha peamine kasutamiseesmärk oli vaesete tudengite toetamine.114 Kultuuriõhtud olid 

populaarselt mitte ainult grusiinide seas vaid ka teiste rahvusest tudengid nautisid õhtuid nagu 

näiteks venelased, lätlased, sakslased, juudid jne.115 

Peale kultuuriõhtute korraldasid grusiinid ka kirjandusõhtuid, mis olid enamasti pühendanud 

Gruusia mainekate kirjanike auks ja nende tööde tutvustamiseks.116 Selle kirjandusõhtu 

korraldamisega tegelesid näiteks Grigorl Robakidze (vaimuliku poeg, õigusteadus), Kikna-

Pšavela (Simon Badurašvilile,talupoeg, õigusteadus, kandis hüüdnime „Kikna-Pšavela“ Vazha 

Pšavela, kes oli Gruusia üks kuulsamaid kirjanikke.117), Davit Zhgenti (pärusaadlik, ajalugu, 

Gruusia Kirjaoskuse Edendajate Seltsi liige118), Akaki Papava (Gruusia üliõpilaskogu juht 

aastail 1912–1913119, osales Esimeses maailmasõjas ja andis suure panuse Gruusia teatri 

arengusse ja Gruusia kultuuripärandi kaitsmisesse ja säilitamisesse välismaal.120), jne.121 Grigol 

Robakidzet on peetud üheks esimeseks haritlaseks, kes hakkas Gruusias viljelema läänelikku 

mõtlemisstiili. Samuti oli ta üks esimestest, kes avalikult võitles Nõukogude Liidu vastu. Ta on 

kirjutanud Gruusia ajaloost luuletusi ja esseid, samuti mitu rahvusvaheliselt tunnustatud 

romaani.122 

Gruusia üliõpilasseltsil oli oma siseajakiri კოღო (Sääsk), kuid ajalehe kohta pole palju teada 

väidetavalt anti välja 1907–1911. aastate vahel.123 Ajakiri pidi hõlmama erinevaid karikatuure, 

tudengite polt kirjutanud luuletusi jne. Sääsk kirjutati käsitsi ning toimetajad ei ole teada, nad 

 
112Issakov, S. ja Suits, E. (1965). Eesti-gruusia kultuuri- ja kirjandussuhete ajaloost. Keel ja Kirjandus,2. Eesti 

NSV teaduste akadeemia ja Eesti NSV kirjanike liiku ajakiri, lk 99. 
113 Surmanidze, R. (1982). Грузинское землячество в тартуском (юрьевском) университете. Tartu Riiklik 

Ülikool. Arengu ajalugu, koolitus, teadusuuringud. Tartu, lk 168. 
114 Issakov, S (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn, lk 139. 
115 Surmanidze, R. (1982). Грузинское землячество в тартуском (юрьевском) университете. Tartu Riiklik 

Ülikool. Arengu ajalugu, koolitus, teadusuuringud. Tartu, lk 169. 
116 Samas, lk 170–171. 
117  Rekhviashvili, J. (2020). Vazha ja Kikna-Pshavela lahustumata verine sõlm. Radio Tavisfleba. Vaadatud 

14.05.2022. https://www.radiotavisupleba.ge/a/30990476.html. 
118 [Autor teadmata]. დავით ეფრემის ძე. Gruusia Rahvusraamatukogu. Vaadatud 15.06.2022. 
119 RA, EAA.402.7.628, lk 13. 
120 [Autor teadmata]. აკაკი პაპავა. Gruusia Rahvusraamatukogu. Vaadatud 15.06.2022. 
121 Issakov, S. (1969 Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn, lk 141. 
122 რობაქიძე, გრიგოლ. Robakidze, G. (i.a) Allgeo. Vaadatud 20.05.2021. http://allgeo.org/index.php/ka/2018-

12-12-16-13-02/2019-03-28-00-07-27. 
123 Issakov, S. ja Suits, E. (1965). Eesti-gruusia kultuuri- ja kirjandussuhete ajaloost. Keel ja Kirjandus, 2. Eesti 

NSV teaduste akadeemia ja Eesti NSV kirjanike liiku ajakiri, lk 101.  
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kasutasid hüüdimeside selleks, et kaitsta toimetajate turvalisust.124 On arvatud, et ajalehe üks 

eksemplar oli kunagi säilitatud Gruusia riiklikuks arhiivis125, kuid otsinguga ei tulnud see välja.  

 

4.3 Kaukaasia üliõpilaskogu 

 

Kaukaasia üliõpilaskogu kinnitati ametlikult 8. veebruaril 1908. aastal.126 1909. aastaks kuulus 

seltsi 28 tudengit.127 1911. aastaks 20 inimest.128 1912. aastaks 18.129 1913. aastaks 14.130 1914. 

aastaks 10.131 1915. aastaks 10.132 Seega tundub Gruusia üliõpilaskogu olevat populaarsem, 

samas kirjutab Issakov, et mitteametlikult kuulus seltsidesse palju rohkem inimesi.133 1911. 

aastal asus nende üürikorter suure tõenäosusega Kroonuaia (Botaanika-aia) tänaval 11, korter 

1.134 1913–1914 aastatel asus korter tõenäoliselt Tähtvere 4.135 On arvatud, et võrreldes Gruusia 

üliõpilaskogu oli Kaukaasia üliõpilaskogu palju rahvuslikumalt meelestatud. Seda mainib nii 

Siilivask136, Issakov137 kui ka Surmanidze138.  

On säilinud Kaukaasia üliõpilaskogu põhikiri, mis sarnaneb või on põhimõtteliselt Gruusia 

üliõpilaskogu põhikirja eelkäija. Seltsi loomise põhjuseks oli, et Kaukaasiast pärit tudengitel 

oleks võimalik kokku hoida ja üksteist aidata. Eriti oluline oli vaestele tudengite toetamine. 

Põhikirjas on selgitanud, kuidas astuda seltsi liikmeks, millised on täpselt seltsi liikmeks 

olemise kohustused, kui palju tuleb seltsi kassasse maksta, et astuda seltsi liikmeks, kuidas 

täpselt toimub seltsi liikmeks saamine. Uusi seltsi liikmeid valitakse üldkoosolekul. Seltsi 

aktiivsed liikmed peavad kohal olema igal koosolekul ja iga aasta septembris oli vaja 

 
124 Issakov, S (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn, lk 148. 
125 Surmanidze, R. (1982). Грузинское землячество в Тартуском (Юрьевский) университет.  Тартуский 

государственный университет История развития, обучение, Научные исследования I. Tartu, lk 170. 
126 RA, EAA.402.7.625, l. 35. 
127 Samas, l. 5. 
128 Samas, l. 6. 
129 Samas, l. 11.  
130 Samas, l. 13. 
131 Samas, l. 14. 
132 Samas, l. 15. 
133 Issakov, S. (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn, lk 139. 
134 Samas, lk 6. 
135 Samas, lk 14–15. 
136 Siilivask, K. (1985). Tartu Ülikooli ajalugu 1632–1982. Perioodika. Tallinn, lk 292. 
137 Issakov, S. (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn, lk 136. 
138 Surmanidze, R. (1982) Грузинское землячество в Тартуском (Юрьевский) университет.  Тартуский 

государственный университет История развития, обучение, Научные исследования I. Tartu, lk 172. 
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liikmestasu maksta ja juhul kui raha ei laeku, siis heidetakse seltsist välja. Lisaks 

liikmemaksudele koosnesid seltsi sissetulekud annetustest ja erinevate ürituste sissetulekudest. 

Välismärkidest ei ole põhikirjades juttu.  

Nii nagu teistes seltsides ja korporatsioonides oli ka Kaukaasia üliõpilaskogul oma hierarhia. 

Eestseisuse ülesandeks oli kõikide seltsi asjade ajamine. Sellesse kuulusid esimees, aseesimees, 

sekretär, raamatukoguhoidja ja kassahoidja. Eestseisuse liikmed valiti üldkoosolekutel ja neid 

valiti aastas ühe korra. Samuti tegutses revisjonikomisjon, kuhu kuulus neli liiget, kelle 

ülesandeks oli iga kuue kuu pärast kontrollida ametnike aruannet ning tutvustada selle sisu 

liikmetele. Üldkoosolekud kutsuti kokku kas regulaarselt või liikmete palvel. Üldkoosolekutel 

toimus kui kohale ilmus 2/3 liikmetest ja mitte kohale ilmumisest pidi teadma anda vähemalt 

nädal enne. Koosolekul kinnitati uue eestseisuse liikmed, arutasid läbi seltsi kulud ja tulud, 

kinnitasid erinevaid otsuseid. Iga uue otsuste vastu võtmiseks oli vaja 2/3 häälteenamust.139 

 

Kujutis  3. Kaukaasia üliõpilaskogu tempel 

 

4.4 Grusiinid ja revolutsioon 

 

Gruusia tudengid ei olnud tuntud ainult kui hea kultuuriõhtu korraldajad. Peale selle, et Gruusia 

kultuuriõhtud olid Tartu elanikke seas populaarsed, olid gruusia tudengid ka ametivõimude seas 

ka väga „populaarsed“. Gruusia tudengid olid ühed kõige revolutsioonimeelsed. Näiteks 

esimene grusiin, kes Tartu ülikooli õppima tuli, oli Aleksandre Šatilovi. Šatilovi õppis enne 

Moskva ülikoolis arstiteaduse erialal, kuid ta arreteeriti üliõpilaste revolutsioonilises 

meeleavalduste osalemise eest ja saadeti Tartusse õppima.140 Tartus oli raske leida tudengite 

meeleavaldust, kus poleks vähemalt üks grusiin.141 Juba aastal 1899 toimuval meeleavaldusel 

figureerivad ka grusiinid Vassali Ališbaja (kaupmehe ja aukodaniku poeg, õigusteadus) Grigoli 

 
139 RA, EAA.402.7.625, l. 1–5. 
140 ალექსანდრე შატილოვი (1868–1949) Gruusia Rahvusraamatukogu. Vaadatud 18.07.2022 

http://www.nplg.gov.ge/bios/ka/00010223/. 
141 Issakov, S. (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn, lk 120. 
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Mahardze (vaimuliku poeg, õigusteadus), Nikolai Melinkov (pärusaadlik, arstiteadus) ja Georgi 

Natievi (pärusaadlik, arstiteadus).142 Vassali Ališbaja visati koolist välja ja peale Gruusiasse 

tagasipöördumist oli politsei jälgimise all. Samegrelo maakonnas lõi Ališbaja 

sotsiaalföderalistide organisatsioon, mida ta illegaalselt juhiks. Ta korraldas tihti meeleavaldusi 

tsaarivõimu vastu, teda tulistati oma kodu aias aastal 1906.143  

1900. aastate alguses alanud meeleavaldustel aktiivselt osalenud tudeng Nuam (Noe) Ramišvili 

(talupoeg, õigusteadus) heideti koolist välja koos Davit Kavtaradzega (isikliku aadli ja 

ametniku poeg, ajalugu).144 Noe Ramišvilis oli tuntud hüüdnimede all „Borcovi“, „Semionovi“ 

ja „Petre Tiflisist“ Pärast Gruusiasse tagasi pöördumist hakkaks ta eraõpetajaks. Ta tegutses 

Batumis jätkuvalt sotsiaaldemokraatliku organisatsiooni liikmena ja hiljem valiti ta Batumi 

komitee liikmeks. 1904. aastal põgenes ta Batumist ja pöördus tagasi aastal 1905 aga juba kui 

menševik. Samal aastal toimetas ta illegaalselt asutatud ajakirja Sotsiaaldemokraat. 1905. aasta 

revolutsiooni ajal oli ta Thbilisis üks juhtidest, pärast seda pidi põgenema Saksamaale. Aastal 

1917 pöördus tagasi Gruusiasse, kus ta valiti Thbilisi linna komisariks. Hiljem oli ta Gruusia 

Põhiseadusliku Assamblee liige ja juhatas Gruusia sotsiaaldemokraatlikku parteid. Ta oli 

samuti üks nendest, kes allkirjastas Gruusia iseseisvumismanifesti. Peale 1921. aasta 

okupatsiooni põgenes ta Prantsusmaale. Ta üritas toetada Gruusiat väljastpoolt. Ta oli 

"Kaukaasia vabastuskomitee" liige ja seisis Gruusia iseseisvuse eest. Ta tapeti aastal 1930. 

Tapjaks oli samuti grusiin. Siiamaani on ebaselge, mis oli tulistamise põhjus. On arvatud, et see 

oli Nõukogude Liidu poolt tellitud.145
 

Gruusia tudengid suhtlesid aktiivselt teiste rahvaste esindajatega nii Tartus kui ka teistes 

linnades. 1901. aastal toimunud meeleavalduse järgselt arreteeriti 30 tudengit nende seas Noe 

Ramishvili, Konstantin Kavtardze ja Seit Devdariani. Nad küll alguses vabastati ja lubati kooli 

tagasi, aga järgmistel aastatel nad uuesti arreteeriti ja visati ülikoolist välja. Nad jäid siiski 

võimude jälgimise alla ja tihti otsiti nende kodud läbi. Aastal 1903 korraldatud kodu 

läbiotsimisel leiti Seit Devdariani majast näiteks propagandavoldikuid. Sama lugu on Gerasim 

Mahardzega. Ta areteriti 1904. aastal koos 29 tudengiga ning seejärel leiti maja läbiotsimisel 

 
142 Issakov, S. (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века.  Eesti Raamat. Tallinn, lk 120. 
143 ვასილი ალიშბაია. (1873–1906). Gruusia Rahvusraamatukogu. Vaadatud 14.07.2022 

http://www.nplg.gov.ge/bios/ka/00015615/. 
144 Issakov, S. (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn, lk 121. 
145 ნოე ბესარიონის ძე რამიშვილი (1881–1930). Gruusia Rahvusraamatukogu. Vaadatud 12.05.2021 

http://www.nplg.gov.ge/ilia/ka/00002257/. 

http://www.nplg.gov.ge/ilia/ka/00002257/
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sarnased voldikud. Erijuhtudel lubati tudengeid ülikooli tagasi, kui tudeng lubas, et ta enam ei 

osale meeleavaldustel ja lõpetab revolutsioonimeelse käitumise.146 Sarnased avaldused leiame 

näiteks Bagrat Mirianašvili147 ja Kirili Ninidze148 toimikudest.   

Nagu maininud, suhtlesid grusiinid aktiivselt teistest rahvusest tudengitega ning lõid aastal 

1905 uue organisatsiooni, kuhu kuulusid sotsiaaldemokraatliku vaatega tudengid. Nende seas 

Georgi Hiriseli, kes hiljem oli isegi üheks vene tudengite juhtidest ja isegi valiti tudengite 

õppenõukogu esimeheks.149 Samuti korraldati aastal 1910 Kaukaasia üliõpilaskogu koostöös 

Venemaa tudengiseltsiga ja Armeenia üliõpilaskoguga üks kõige suuremaid meeleavaldusi 

Tartus.150 

 

4.5 Grigoli Tsereteli 
 

Lisaks Gruusiast pärit üliõpilastele täiendab Gruusia kogukonda Tartus ka üks silmapaistev 

õppejõud. Tsereteli sündis aastal 1870 Peterburis. Oma lapsepõlve veetis ta Thbilisis ja 

Varssavis. Tema perekond oli Gruusia pärusaadlik, samuti keisririigi ametnik. 

Oma gümnaasiumiõpingud veetis ta Peterburis tolle aja kõige paremas keskkoolis teaduste 

akadeemia ajaloo-filoloogia osakonna all asuvas gümnaasiumis. Juba viiendas klassis oli 

Tseretelil suur huvi Kreeka kultuuri vastu. Ta üritas viiendas klaasis kirjutada vene-kreeka 

sõnastikku. Alguses ta tegeles kreeka, ladina ja sanskriti keele õppimisega ning hiljem õppis 

juba klassikalist filoloogiat. Ta õppis Peterburi ülikoolis ajal, mil klassikalist filoloogiat 

õpetasid  tunnustatud professorid nagu  N. Nikitin ja V. Latišev.   

Peale bakalaureuse õpingute lõpetamist luges ta loenguid arheoloogia instituudis. Aastal 1905 

valiti ta Tartu ülikooli erakorraliseks dotsendiks. Tsereteli kirjeldab, et Tartus veedetud aeg oli 

elu paremaid aegu.151 See tsitaat, mida käesoleva töö alguses on kasutatud, on just tema 

kirjutatud. Ta kirjeldab, kui hästi funktsioneeris sellel aastal ülikool ja võimalusest, kuidas ta 

sai välismaal reisida ja oma doktoritööd täiendada.152 Pärast doktoritöö kaitsmist pöördus ta 

 
146 Issakov, S. (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn, lk 124–126. 
147 RA, EAA.402.1.17771. 
148RA,  EAA.402.1.19119. 
149 Issakov, S. (1969). Сквозь годы и расстояния: из истории культурных связей Эстонии с Украиной, 

Грузией и Латвией в XIX - начале XX века. Eesti Raamat. Tallinn, lk 127. 
150 Samas, lk 136. 
151 Aastaini, V. (2018). Klasikosi Gregori Philemeoni poeg Tsereteli (1870–1939). Logosi. Thbilisi, lk 11‒13, 14.  
152 Samas, lk 65. Põhiliselt tegeles ta oma väitekirjaga ja seega rahutu aeg ülikoolis teda vist ei seganud. 

https://www.ra.ee/vau/index.php/et/order/viewInDialog?id=797064&_xr=eNolylsKgCAURdG53AmUPSCOXw1F9GKCaKhFEM69rL%252FNYisI3A69VBj%252FyBACFJPh1Llg%252BKKXZlDWcefWYgJp7ziUNenNnWyaLiCvgj2U%252FaYBxIVkrQ%252FCkx6%252B
https://www.ra.ee/vau/index.php/et/order/viewInDialog?id=790983&_xr=eNolylsKgCAURdG53AmUPSCOXw1F9GKCaKhFEM69rL%252FNYisI3A69VBj%252FyBACFJPh1Llg%252BKKXZlDWcefWYgJp7ziUNenNnWyaLiCvgj2U%252FaYBxIVkrQ%252FCkx6%252B
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tagasi Peterburi. Ta sai klassikalise filoloogia õppetooli juhiks ja tegutses seal kuni aastani 

1920. Sellel ajal sai temast Euroopas tuntud professor.  

Aastal 1919 kutsuti ta Gruusias värskelt avatud Thbilisi Riikliku Ülikooli. Ta toetas ülikooli 

raamatukogu loomist samal ajal tegutses ülikooli klassikalise filoloogia õppetooli juhina. Tema 

kontaktide kaudu sai värske ülikool raamatuid üle Euroopa erinevatest raamatukogudest. Isegi 

pärast Gruusia okupeerimist ei jätnud ta kodumaa ülikooli maha ja tegutses seal oma surmani. 

Ta üritas olla poliitiliselt neutraalne, aga 1930. aasta alguses sai temast repressiooni ohver. 

Lavrenti Beria nimetas ta riigireeturiks. Ta peeti kinni aastal 1931. Alguses oli ta vangalas kuus 

kuud, siis vabastati, aga 1938 peeti uuesti kinni. Teda süüdistati riigireetmises ja spionaažis. 

Tsereteli suri 1939. aastal aasta Thbilisi vanglas.153 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
153 Duradze, T. (2017). გრიგორ წერეთელი და მისი ოჯახი.  [Grigoli Tsereteli ja tema pere]. Lk 44–49. 

Vaadatud 10.05.2021 https://naec.ge/uploads/postData/Jurnal/N16/2.pdf. 
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5. Grusiinide ja teiste vähemusrahvaste võrdlus  

 

Kui enne venestamispoliitikat õppisid ülikoolis enamasti Balti kubermangude noormehed, siis 

pärast ülikooli vene keelele üleviimist muutus see rohkem multikultuurseks. Tartus oli läbi 

aastate baltisaksa identiteet, seega Venemaalt pärit üliõpilaste peale ei vaadatud hästi ja 

ettekujutus nendest oli negatiivne.154 Venestamispoliitikaga koos vähenes Tartus baltisaksa 

tudengite osakaal ning nende asemele tulid üliõpilased teistest kubermangudest, kasvas ka 

eestlaste arv ülikoolis.  

Kuigi venestamise alguses tudengite arv kahanes ning 1890. aastal õppis ülikoolis vaid 1812 

üliõpilast, aastal 1896 aga 1225, siis sellele järgnes suur kasv. 1906. aastal õppis ülikoolis juba 

2943 üliõpilast. 1890–1918 õppis ülikoolis kokku 14525 tudengit. Väikekodaniku ja 

käsitööliste pojad moodustasid üliõpilaskonnast 24,2% ehk 3525 üliõpilast. 3096 olid 

vaimulike pojad. Pärusaadlikke oli kokku 1743.155 

Võrreldes mitmete teiste rahvastega on grusiinide arv väike: 27 aasta jooksul umbkaudu 219 

tudengit. Nii nagu teiste vähemusrahvastega tundub, et grusiinid osalesid aktiivselt 

üliõpilasorganisatsioonide töös. Võrreldes armeenlasetega, kes rajasid aastal 1912 oma 

üliõpilasorganisatsiooni Armenia,156 tegid seda grusiinid varem vaatamata sellele, et 

armeenlased jõudsid siia palju varem. Armeeniast hakati Tartu ülikooli tulema juba 1830. aastal 

ning kuni 1917. aastani õppis Tartus kokku 370 armeenlast.157 Arvestades Gruusia ja Armeenia 

asukohta, on huvitav miks Armeeniast hakati nii vara siia tulema, Gruusiast alles mitukümmend 

aastat hiljem. Armeenia tudengid on küll uuritud, aga Grigorjan keskendub oma artiklis 

vilistlastele, kes peale lõpetamist toetasid Armeenia arengut, seega on keeruline armeenia 

tudengkonda gruusia tudengitega täpsemalt võrrelda.   

Ülikooli venestamine mõjutas ka ukrainlaste Tartusse tulekut. Nende arv oli piisavalt suur, et 

rajada Ukraina organisatsioonid. Esimene ukrainlane Tartu ülikoolis oli Ivan Seminovich, kes 

kaitses Tartus oma doktoritöö.158 Nii nagu Grigorjan, keskendub ka Issakov artiklis vaid 

 
154 Hiio, T ja Piirimäe, H. (toim.) (2007) Universitas Tartuensis (1632–2007). Tartu Ülikooli Kirjastus. Tartu, lk 

216. 
155 Samas, lk 221–227. 
156 Samas, lk 243. 
157 Grigorjan, R. (2002). Armeenia üliõpilased Keiserlikus Tartu Ülikoolis. Ajalooline Ajakiri, 1/2. Tartu, lk 247, 

261–261, 263. 
158 Issakov, S. (2002). Ukraina üliõpilased ja üliõpilasorganisatsioonid Tartu ülikoolis 19. sajandil ja 20. sajandi 

algul, Ajalooline Ajakiri, ½, lk 231–246, siin lk 231. 
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nendele vilistlastele, kelle tegevus oli hiljem silmapaistav. Samuti kirjeldab ta ukrainlaste 

illegaalste organisatsioonide tegevust Tartus. 

Janis Stradinš kirjeldab artiklis “Tartu ülikool Läti teadusajaloos” Tartut kui Euraasia 

haritlaskonna ja vaimuelu keskust. Tartu ülikool ei olnud ainult eestlaste rahvuslik-

akadeemilise kogukonna hälliks vaid ka Läti oma. Esimesed Lätis tunnustatud arstid, juristid ja 

filosoofid õppisid just Tartu ülikoolis.159 Nii nagu eelmised kaks autorit, ka Stradins keskendub 

silmapaistvatele lõpetajate elu kirjeldamisele. Tartu ülikoolis õppis kokku 1334 Lätist pärit 

üliõpilast.160 Nii nagu lätlased pidasid Tartu Ülikooli rahvuslik-akadeemilise kogukonna hälliks 

nii võib seda teha grusiinid. Tartus tulnud grusiinid said võimalus Gruusiat kohalikele 

rahvastele tutvustada ja kultuuriõhtute näol siia „väike Gruusia“ luua.  

Poola üliõpilaste jaoks oli Tartu koht, kus nad said vabad olla. Arkadius Janicki artikkel „Poola 

üliõpilased Tartu ülikoolis (1802–1918) kirjeldab nende tegevust Tartus. Janicki keskendub 

oma artiklis rohkem Poola üliõpilasorganisatsioonidele ja nende tegevuse kirjeldamisele. Poola 

tudengite täpset arvu ei ole võimalik määrata, kuna aastast 1833 puudusid kirjed nende usu ja 

sünnikoha kohta. Nende umbmäärane arv on 2500.161  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
159 Stradinš, J. (2002). Tartu ülikool Läti teadusajaloos. Ajalooline Ajakiri, ½, lk 219–230, siin lk 219. 
160 Samas, lk 224–225. 
161 Janicki, A. (2002). Poola üliõpilased Tartu ülikoolis 1802–1918.  Ajalooline Ajakiri, ½, lk 265–280, siin lk 

266. 
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Kokkuvõtte 
 

Kokkuvõttes võib öelda, et töö alguses seatud eesmärgid said täidetud. Töö peamise eesmärgiks 

oli kindlaks määrata, mitu Gruusiast pärit üliõpilast Tartu ülikoolis õppis, mis seisudest nad 

pärit olid, sai välja pakutud mitu põhjust, mis selgitaks nende siia tulekut. Gruusia tudengite 

kohta on kirjutanud vähe ning isegi kui on, siis on need kirjateosed 50 aasta vanused. Seega 

loodab bakalaureusetöö autor, et selle uurimisega toetas nii Tartu ülikooli üliõpilaskogu 

uurimist kui ka Tartu ülikooli Gruusia tudengite uurimist.  

Uurimise käigul selgus, et Tartus ülikoolis õppis 404 Gruusiast (mõeldud kui piirkond) pärit 

tudengit. Enamus nendest olid vaimulike pojad ja pärusaadlikud. Nende siia tulekut mõjutas 

suuresti Tartu ülikooli venestamine, kuna gruusia noorte seas räägiti teise keelena vene keelt. 

Enamus tudengitest olid varasemalt lõpetanud erinevad vaimulike seminarid ning nende seas 

osutus populaarseks erialaks arstiteadus ja õigusteadus.  

Pärast Gruusia annekteerimist vaatas Venemaa valitsus Gruusia rahvast kui alamat ja 

vähevõimekat, et kõrgemates koolides edasi õppida. Sellele viitab tõik, kui hilja avati esimene 

keskkool, kust sai vajaliku hariduse ülikooli astumiseks. Oma laste saatmine oli kulukas ja ka 

hirmutav, arvestades nende noormeeste vanust.  

Tartu ülikooli vene keelele üleviimine mõjutas seda protsessi. Vene õppekeelega koolide 

avamine Gruusias tagas nendele selle keele valdamise ja edaspidi ka Venemaal edasiõppimise 

võimaluse. Tartu ülikoolis õppimine oli võrreldes Moskva ülikooliga odavam ja kättesaadavam. 

Mitte ainult ülikooliõpingud, vaid ka näiteks endale üürikorteri leidmine. Kas Tartu ülikool oli 

vaeste ülikool? Sellele ei saa kindlalt vastata, kuna talupoegade ja vaimulike poegade kõrval 

tulid Tartusse õppima ka pärusaadlikud aga ainult aadlipäritolu ei määranud kohe seda, et 

tegemist oli rikkast pere noormehega. Samas, just vaeste tudengite abistamine oli Gruusia 

üliõpilaskogu loomise üks põhjus. Kas Tartu Ülikooli oli koht, kus said revolutsiooniliselt 

meelestatult tudengid vabalt tegutseda? Või koht, kus saadeti teiste ülikoolidest välja visatud 

tudengid? 1891. aastast näeme, et siia tulid neid grusiinid, kes olid sunnitud teiste ülikoolis 

välja ning neid ka, kes otse keskkoolist siin satusid.  

Töö käigus vaatlesin olukorda tollasel Venemaal, Eestis ja Gruusias, muidu ei oleks võimalik 

aru saada põhjustest, miks grusiinid siia tulid. Näiteks vaimulike seminaride lõpetajate suure 
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osakaalu Tartu üliõpilaskonnast põhjustas see, et peale ülikooli venestamist langes üliõpilaste 

arv, seepärast pidi Venemaa haridusminister sellise lahenduse välja pakkuma.  

Vaimulikkude suurt osakaalu saab ka seostada venestamispoliitikaga. Arvestades seda, et mingi 

aeg võeti eelisjärjekorras just õigeusklikke noormehi vastu, eriti, kui nad olid vaimuliku 

seminari lõpetajad. Samuti uurisin Tartu ülikoolis õpetanud õppejõude ja hilisemas elus silma 

paistnud tudengeid. Neid on arvuliselt palju, seega tõin mõned näited, et pisut iseloomustada 

tartu Ülikooli olulisust Gruusia rahva jaoks.  

Sissejuhatuses on pilt, kus on mitu gruusia üliõpilast. Nüüdseks on teada, et foto on tehtud 

Gruusia üliõpilaskogu poolt korraldatud kultuuriõhtul. Tartu ülikooli rolli Gruusia hariduselus 

võiks pidada sarnaseks Läti, Poola, Ukraina ja Armeenia juhtudega. Mitu vilistlast ühines 

hiljem Gruusia hariduse edendajate seltsi ja tegutses Gruusia ühiskonna heaks. Vilistlaste seas 

olid mitmeid, kes hiljem saavutasid silmapaistva karjääri, aga kokkuvõttes ei ole 404st 219 

tudengit ka suur arv Gruusia kohta.  

Tartus tegutses Gruusia üliõpilaskogu ning selle tegutsemisaastatel saavutasid nad Tartus 

populaarsuse. Nende poolt korraldatud kultuuriõhtutest kirjutati nii Eestis kui ka Gruusias. Juba 

siis, kui esimeste grusiinide grupp oli Tartusse õppima jõudnud, tekkis ka väike kogukond, kes 

kohe alustasid oma kultuuri tutvustamist läbi kultuuriõhtute. Lisaks toetasid grusiinid üksteist, 

sellele viitab näiteks see, et Gruusia üliõpilaskogu laenas raha nende tudengitele, kes seda 

vajasid ja seltsi eelarves oli puudutamata raha, mis oli mõeldud kasutamiseks kui mõni tudeng 

haigestus või suri. Nad võtsid ühendust Gruusia tuntud inimestega, et toetada oma raamatukogu 

rajamist kui ka välismaal elavate grusiinidega, kes enamasti olid nõus näiteks Peterburist ilma 

tasuta Tartusse sõita ainult selleks, et kultuuriõhtutel osaleda.  

Edaspidi tuleks läbi töötada ka Tartu veterinaarinstituudi ja Rostovtsevi eraülikooli fondid, et 

kindlaks määrata sealsete Gruusiast pärit tudengite arv, et saada täielikum pilt Gruusia 

kogukonnast Tartus. Samuti püüda leida veel allikaid Gruusia üliõpilaskogu tegevusest ja 

saatusest. Näiteks uurimise käigus ei selgunud, kus kadus raamatukogu, kus oli umbes 500 

raamatud ja ajalehed. Kas viidi endaga kassa või hävis maailmasõdade ajal? Tulevikus saab 

uurida ka nende tudengite elu, kes Tartus aktiivselt osalesid meeleavaldustel, kes neid olid kui 

palju ja mis nendest sai.  
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Resümee – Summary 

 

Georgian community at the Imperial University of Tartu, 1891–1918 

 

The idea for this thesis was born last year after I became interested in Georgian students who 

used to study at the Imperial University of Tartu. After I read about the minority students at the 

Imperial University of Tartu, it became clear that there was little recent research about Georgian 

students apart from a few sentences about them in the history books about the University of 

Tartu or articles related to minority students. Some articles were published 50 years ago. 

The first objective was to collect data and compile a data set that would make it possible to find 

out how many Georgians worked/studied at the Imperial University of Tartu from the beginning 

of the 19th century until the beginning of the 20th century. 

The data set is based on the "Album Academicum” published in 1986. Based on these volumes, 

it was possible to create a data set that would be the foundation for compiling and analyzing 

information about Georgian students. The first goal was to find out how many Georgians 

studied at the University of Tartu and what was their social class (noblemen, peasants, 

merchants). It is known that St. Petersburg University was an elite place to study for Georgians 

at that time, where most of the young people of noble origin went to study, as well as later major 

Georgian educators (writers, activists of the national awakening, promoters of education). So, 

the second goal was to find out whether the peasants or the nobles dominated. Can it be assumed 

that getting an education in Tartu was cheap and accessible for them? Or was the University of 

Tartu where young people were allowed most freedom? 

The work is divided into five parts. The first part gives an overview of the situation in the 

Russian Empire and Georgia. The author focuses more on the history of education and culture. 

I also describe the relations between Georgia and Russia in more detail through recent history 

as I open the historical background in the relations between the two countries from the 19th 

century.  In the second chapter, I write about the educational system in the Russian Empire and 

in the imperial education policy in Georgia. The chapter also focuses on the situation at the 
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Imperial University of Tartu. The chapter comments on the change by Russification and how it 

may have influenced the arrival of Georgians. The third chapter focuses on the analysis of data 

from students of Georgian origin. The fourth chapter describes activities of Georgian 

community in Tartu. The fifth or final chapter, compares Georgian students with students of 

other minorities at the University of Tartu.  

To conclude, it can be said that goals set at the beginning of the work were achieved. It is now 

known how many Georgians students studied at the Imperial University of Tartu. Where they 

came from and some of the reasons why. There was problem of finding information that could 

provide exact reasons for students coming to Tartu. After the annexation of Georgia, Russia 

openly bashed Georgian educational system and it took years until Georgians could get the 

necessary education to go to university. Major problem was Russian language. As Georgians 

have their own language, students needed to learn Russian, which is not an easy task. After 

integrating Russian language into the Georgian everyday life, it became easier to study Russian 

and after study in Russian universities.  

In total there were 404 students from Georgia of whom around 219 were Georgians. Most of 

them were noblemen or sons of clergymen. The two most popular faculties were medicine and 

law.  

The role of the University of Tartu in the Georgian society could be considered somewhat 

important. Many alumni went back to Georgia after graduating the university and worked there 

in politics, education, or culture.  
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Aleksandr 

22.10.1886 

 

Thbilisi Isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Khuthaisi 

Gümnaasiu

m. 

Moskva 

Ülikool. 

loodusteadus 

1890–1891- 

arstiteadus 

1891–1896 

2. 15011 Mayer, Emil 1.09.1871 Thbilisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 1. 

Gümnaasiu

m 

arstiteadus 

1891–1897 

 

1892 2. semester 

Matriklinumber Perekonna- ja 

eesnimi, 

pseudonüümi

d  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.

aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse järgi 

(kubermang, 

maakond/linn)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetatud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli 

nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis 

ja 

teaduskonnad  

3. 15130 Scwharz, 

Herman 

2.11.1869 

 

Thbilisi välismaalane Thbilisi 1. 

Gümnaasiu

m 

Moskva 

Ülikool 

arstiteadus 

1892–1897 

4. 15132 Bielfeld, 

Peter 

31.12.1871 Thbilisi Arhitekti poeg Thbilisi 2. 

Gümnaasiu

m 

Moskva 

Ülikool 

arstiteadus 

1891–1897 

5. 15472 Abdušelišvili, 

Zurab 

6.12.1867 Khuthaisi kubermang 

Šaropani maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasiu

m 

Moskva 

Ülikool 

keemia 

1895 

6. 15283 Seidlitz, 

Platon von 

6.07.1873 

 

Thbilisi pärusaadlik Thbilisi 1. 

Gümnaasiu

m. 

 

zooloogia 

1892–1893- 
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1893 1.semester 

Matriklinumber Perekonna- ja 

eesnimi, 

pseudonüümi

d  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.

aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse järgi 

(kubermang, 

maakond/linn)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetatud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli 

nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis 

ja 

teaduskonnad  

7. 15573  Stuber, Emil 27.08.1871 

 

Thbilisi vaimuliku 

poeg 

Tartu 

Gümnaasiu

m 

keemia 1893–

1895 

 

 

1894 1. semester 

Matriklinumber Perekonna- ja 

eesnimi, 

pseudonüümi

d  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.

aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse järgi 

(kubermang, 

maakond/linn)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetatud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli 

nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis 

ja 

teaduskonnad  

8. 15800 Gzeliev, 

Joova 

13.09.1871 Thbilisi kubermang vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 2. 

Gümnaasiu

m 

arstiteadus 

1894–1899 

 

 

1894 2. semester 

Matriklinumber Perekonna- ja 

eesnimi, 

pseudonüümi

d  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.

aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse järgi 

(kubermang, 

maakond/linn)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetatud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli 

nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis 

ja 

teaduskonnad  

9. 15848 Kazahhov,  

 Georgi 

15.11.1871 

 

Thbilisi kubermang, Telavi  kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 2. 

Gümnaasiu

m  

ajalugu ja 

filosoofia 

1894–1897 
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1896. 1.semester 

Matriklinumber Perekonna- ja 

eesnimi, 

pseudonüümi

d  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.

aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse järgi 

(kubermang, 

maakond/linn)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetatud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli 

nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis 

ja 

teaduskonnad  

10. 16115 Kamojants, 

Levon 

26.01.1869 Thbilisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 2. 

Gümnaasiu

m 

Varssavi 

Ülikool 

arstiteadus  

 

1896–1898 

 

 

 

 

 

 

1896 2. semester 

Matriklinumber Perekonna- ja 

eesnimi, 

pseudonüümi

d  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.

aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse järgi 

(kubermang, 

maakond/linn)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetatud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli 

nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis 

ja 

teaduskonnad  

11. 166251 Naumov, 

Aleksandr 

21.08.1869 Thbilisi kubermang isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Vladikavkaz

i 

Gümnaasiu

m 

Kiievi 

Ülikool 

arstiteadus 

1896–1900 

12. 16673 Turjev, 

Konstantin 

9.04.1871 Thbilisi kubermang 

Sighnahi 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 3. 

Gümnaasiu

m 

Kiievi 

Ülikooli 

arstiteadus  

1896–1898- 

 

1897 2. semester 

Matriklinumber Perekonna- ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad.  

13. 16470 Gelašvili, 

Georgi. 

27.04.1873 Khuthaisi 

kubermang, 

Samtredia linn 

vaimuliku 

poeg 

Poltaava 

vaimulik 

seminar  

arstiteadus   

1897–1902 

 

14. 16473 Tshvetadze, 

Zevedei 

5.01.1872 Thbilisi kubermang, 

Gori maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus   

1897–1902 

 

15. 16491 Nasradze, 

Grigoli 

27.04.1875. Khuthaisi maakond, 

Kvitiro 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus  

1897–1902 
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16. 16500 Džaši, Ilia 15.01.1874 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

vaimuliku 

seminar 

arstiteadus 

1897–1902 

17. 16521 Ališbaja, 

Vassili 

13.05.1874 Khuthaisi 

kubermang, Zugdidi 

maakond 

kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Doni vaimulik 

seminar 

õigusteadus  

1894–1901 

18. 16545 Maszner, Josef 23.12.1873 Thbilisi kubermang välismaalane Thbilisi 

1.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool  

õigusteadus 

1897–1898- 

19. 16565 Mepissov, 

Leon-Stepan 

24.11.1873 Thbilisi kubermang. 

Akhaltsikhe 

kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

 

Thbilisi 1. 

Gümnaasium 

Kiievi Ülikool 

arstiteadus 

1897–1900  

 

20. 16632 Lange-

Pozdejev, 

Aleksandr 

26.02.1868 Thbilisi isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Thbilisi 1. 

Gümnaasium 

Moskva 

Ülikool 

Odessa 

Ülikool 

loodusteadus 

1897–1900 

21. 16597 Melikov, 

Nikolai 

8.06.1869 Thbilisi pärusaadlik Thbilisi 

1.Gümnaasium 

Varssavi 

Ülikool 

arstiteadus 

1897–1900 

22. 16612 Buhbinder, 

Jankel 

20.12.1873 Khuthaisi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Khuthaisi 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1897-1904 

23. 16645 Gorduladze, 

Ražden 

17.10.1874 Khuthaisi 

kubermang/ 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus  

1897–1901 

24. 16649 Mahharadze, 

Grigoli 

(Grigori) 

22.05.1873 Khuthaisi 

kubermang, Ozurgeti 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

 

õigusteadus  

1897–1903 

25. 16287 Atabekov, 

Tigran 

15.02.73 Jelisavtpoli 

kubermang 

isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Thbilisis 1. 

Gümnaasium 

Moskva 

Ülikool 

õigusteadus 

26. 16333 Mašner, 

Vjatšeslav 

14.03.77 Thbilisi isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Thbilisi 2. 

Gümnaasium 

arstiteadus 
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1898 1. semester 

Matriklinumber Perekonna- ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasem 

ülikooli 

nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

27. 16662 Abazov, Melko 13.08.1872 Thbilisi kubermang 

Telavi 

kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Vladikavkazi 

Gümnaasium 

arstiteadus  

1898–1901 

 

 

28. 16670 Migdissov, 

Stepan 

12.03.1867 Thbilisi kubermang  

Telavi 

kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

 

Thbilisi 2. 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1899.–1903 

29. 16782 Saatsaazov, 

Ovanes 

13.12.1873 Thbilisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 2. 

Gümnaasium 

Mooskva 

Ülikool 

arstiteadus 

1898–1900 

 

 

 

1898 2. semester 

Matriklinumbe

r 

Perekonna- ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta

) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud kooli 

ja varasem 

ülikooli nimed 

Õpinguaasta

d Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonna

d  

30. 16697 Dididze, 

Samson 

14.07.1873 Khuthaisi 

kubermang/maakond

, Sakulia 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 3. 

Gümnaasium 

Kiievi ülikool, 

arstiteadus 1896–

1898 

arstiteadus  

1898–1901 

 

 

31. 16700 Kereselidze, 

David 

03.03.1883. Khuthaisi 

kubermang, Suhhumi 

ringkond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

Gümnaasium, 

Kiievi ülikool, 

arstiteadus 96–98 

arstiteadus  

1898–1901 

 

32. 16707 Vašakidze, 

David 

16.02.1872. Thbilisi linn kaupmehe 

ja 

aukodanik

u pojad 

 

Khuthaisi 

Gümnaasium, 

Kiievi ülikool 

arstiteadus  

1998–1901 

33. 16755 Polumordvinov

, Ivan 
18.01.1875 Thbilisi kubermang 

Gori 

isikliku 

aadli ja 

ametniku 

pojad 

Thbilisi 

Vaimuliku 

seminar 

õigusteadus  

1898–1902 
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34. 16869 Pavlenov, Leon 15.01.1872 Thbilisi kubermang 

Gori Maakond 

pärusaadlik Thbilisi 

1 Gümnaasiu

m 

Kiievi Ülikool 

arstiteadus 

 

35. 16889 Bibilauri, 

Aleksandr 

 

13.06.1876 Thbilisi kubermang, 

Telavi maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

arstiteadus  

1898–1903 

36. 16890 Buržaze, Faddei 

 

29.03.1877 Thbilisi kubermang, 

Gori linn 

isikliku 

aadli ja 

ametniku 

pojad 

 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

arstiteadus  

1898–1903 

37. 16967   Kutateladze, 

Georgi. 

 

15.11.1874 Khuthaisi linn pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium, 

Kiievi ülikool, 

arstiteadus 1895–

1898 

arstiteadus  

1898–1900 

 

38. 16922 Meppisov, Jakov. 5.01.1875 Thbilisi kubermang  

Gori 

kaupmehe 

ja 

aukodanik

u pojad 

 

Thbilisi 3. 

Gümnaasium 

Kiievi Ülikool 

arstiteadus 

39. 16985 Demidov, Pavel 22.01.1874 Thbilisi isikliku 

aadli ja 

ametniku 

pojad 

Thbilisi 

Gümnaasium 

arstiteadus 

40. 17112 Mrevlov, 

Nikolai 

 

23.04.1874 Thbilisi kubermang, 

Artozonski 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar, 

Tomski 

ülikool, 

arstiteadus 

1896–1896, 

Kiievi ülikool, 

arstiteadus 

1897–1898 

arstiteadu

s  

1898–

1902 

41. 17113 Georgobiani, 

Venedikt 

 

26.03.1874. Khuthaisi 

kubermang, Ratsini 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium 

arstiteadus  

1898–1901, 

suri 1901 

 

42. 17116   Tšhenkeli, 

Mihhail 

 

20.11.1870. Khuthaisi linn vaimuliku 

poeg 

Jelisavtpoli 

Gümnaasium 

Kiievi ülikool, 

arstiteadus 1894–

1898 

arstiteadus  

1898–1902 

43. 17126 Natiev, 

Georgi. 

 

5.10.1873. Thbilisi kubermang, 

Gori maakond 

pärusaadlik Thbilisi 2. 

Gümnaasium 

Kiievi ülikool, 

arstiteadus, 95–97 

arstiteadus  

1898–1902 
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44. 17132 Tumanov 

Mihhail, Vürst 

 

24.02.1874 Thbilisi linn pärusaadlik Thbilisi 1. 

Gümnaasium 

Moskva ülikool, 

arstiteadus 1895-, 

õigusteadus 1897–

1898 

õigusteadus 

1898 

arstiteadus  

1898–1899 

 

1899 2. semester. 

Matriklinumber Perekonna- ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli 

nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis 

ja 

teaduskonnad  

45. 17240 Aladašvili 

(Aladov), 

Aleksandr 

24.07.1877 Thbilisi kubermang vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

Vaimulik 

Seminar 

arstiteadus 

1899–1906 

46. 17246 Hamdadze, 

Gavril 

13.01.1877 Khuthaisi kubermang, 

Ozurgeti maakond 

vaimuliku 

poeg 

Harkovi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus   

1899–1902 

47. 17355 Voznessenski, 

Pavel 

26.06.1876 Dagestani oblast vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

Vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1899–1904 

48. 17391 Kereselidze, 

Pavel 

01.02.1878 Khuthaisi kubermang, 

Suhhumi ringkond 

vaimuliku 

poeg 

Bakuu 

Gümnaasium 

arstiteadus  

1899–1909 

49. 17408 Koberidze, 

Mihhail 

25.06.1874 Thbilisi kubermang, 

Gori maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus  

1899–1907 

50. 17478 Berdzuli 

(berzulišvili), 

Mihhail 

 

20.05.1875 Khuthaisi 

kubermang/maakond  

vaimuliku 

poeg 

Odessa 

vaimulik 

seminar 

 

õigusteadus  

1899–1910 

51. 17511 Pannaljants, 

Artjum 

8.04.1877 Thbilisi kaupmehe 

ja 

aukodaniku 

pojad 

Bakuu 

Gümnaasium 

õigusteadus 

1899–1900- 

52. 17579 Paraskevov, 

Mihhail 

22.20.1875 Thbilisi kubermang,  

Bortšalinski maakond  

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

vaimulik  

seminar  

õigusteadus  

1899–1906 

 

 

1900 1. semester 

Matriklinumber Perekonna- ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud kooli 

ja varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

53. 17579 Robitov, 

Konstantin 

03.11.1874 Thbilisis kubermang talupoeg Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

Tomski Ülikool 

arstiteadus 

1900–1904 
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1900 2. semester 

Matriklinumber Perekonna- ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud kooli 

ja varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

54. 17652 Akimov, 

Vassali 

10.03.1878 Vitebsk kubermang vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

Vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1900--1904- 

55. 17655 Soitirov, 

Vassali 

07.08.1877 Tbilsisi kubermang /  vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

õigusteadus   

1900–1913 

56. 17657 Ninidze, Kiril 28.01.1878 Khuthaisi 

kubermang, Ozurgeti 

maakond 

talupoeg Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus   

1900–1913 

57. 17664 Bassiev, 

Vassili 

17.01.1878 Thbilisi kubermang, 

Gori maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

õigusteadus   

1900–1903 

Suri 1903 

58. 17665 Gorodinski, 

Nikolai 

27.11.1879 Thbilisi  väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

õigusteadus   

1900–1902 

59. 17672 Nahhutsarov, 

Nikolai 

18.07.1876 Thbilisi kubermang, 

Gori 

väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1900  

loodusteadus  

1900–1904 

60. 17673 Kotšiašvili, 

Vassili 

13.01.1875 Khuthaisi 

kubermang, Gori,  

Šaropani maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

õigusteadus   

1900–1908 

61. 17677 Porubin, 

Andrei 

24.10.1880 Tauria kubermang vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus  

1900-1904 

62. 17703 Ramišvili, 

Naum 

17.04.1881 Khuthaisi 

kubermang, Ozurgeti 

maakond 

talupoeg Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1900–1901 

63. 17705 Obraztsov, 

Konstantin 

10.07.1877 Tveri kubermang isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Thbilisi 

Vaimulik 

seminar 

ajalugu 

1901..1903- 

64. 17725 Butajev, 

Aleksandr 

14.11.1876 Tereki oblast kasakas Thbilisi 

Vaimulik 

Seminar 

Õigusteadus 

1900-1907- 

65. 17793 Šavgulidze, 

Jossif 

1.09.1878. Khuthaisi 

kubermang, Šaropani 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1900–1907 

66. 17825 Bogatõrjov, 

Vladimir 

01.11.1878 Thbilisi kubermang vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1900-1906. 

67. 17812 Anatandze, 

Aleksandr 

22.05.1877 Khuthaisi 

kubermang, Šaropini 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1900–1907 
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68. 17827 Losaberidze, 

Evesi 

14.01.1878 Khuthaisi 

kubermang, Šaropani 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1900–1907 

69. 17868 Mudžirim 

Jason 

13.05.1877 Khuthaisi 

kubermang, Ozurgeti 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1900–1907 

70. 17883 Pantshava, 

Dionid 

08.10.1880 Khuthaisi 

kubermang/maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1900–1907 

71. 17894 Ležava, 

Samson 

13.07.1877 Khuthaisi 

kubermang/maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

loodusteadus 

1900–1901 

 

72. 17900 Talakvadze, 

Jefrem  

19.04.1873 Khuthaisi 

kubermang, Ozurgeti 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar Tomski 

ülikool, 

arstiteadus 

1898–1900  

 

arstiteadus 

1900–1901 

73. 17925 Tkešelašvili, 

Konstantin  

26.01.1877 Khuthaisi 

kubermang/maakond 

väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1900–1905 

74. 17981 Kavtaradze, 

David 

25.09.1878 Khuthaisi 

kubermang, Senaki 

linn 

isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

 

Vladikavkazi 

Gümnaasium, 

Peterburi ülikool 

 

ajalugu ja 

filosoofia 

1901–1902– 

75. 17893 Kublav, Ivan 12.07.1875 Tereki oblast isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Thbilisi 

Vaimulik 

Seminar 

arstiteadus 

1900 

õigusteadus 

1900-1907 

76. 18037 Džahhov, 

Georgi, Vürst 

21.11.1877 Thbilisi kubermang, 

Sighnahi linn 

pärusaadlik Thbilisi 2. 

Gümnaasium, 

Odessa ülikool 

loodusteadus, 

1897–1899 

 

loodusteadus 

1900–1903 

 

1901 1. semester 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

Keisririik 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis 

ja 

teaduskonnad  

77. 52. 18065 Ardišvili, 

Konstantin 

31.5.1875. Khuthaisi kubermang, 

Šaropani maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

Gümnaasium 

Kiievi ülikool, 

arstiteadus 

1897–1800 

arstiteadus 

1901–1902– 

78. 53. 18057 Partševski, 

Andrei 

24.09.1869 Kubani oblast Sõjaväe 

poeg 

Thbilisi 

2.Gümnaasium 

Moskva 

Ülikool 

arstiteadus 

1901–1908 

79. 18058 Torešelidze, 

Samsaon 

17.11.1877 Khuthaisi kubermang, 

Ratšinski maakond 

talupoeg Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

ajalugu ja 

filosoofia 

1901  
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õigusteadus 

1901–1907 

 

1901. 2. semester 

 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik päritolu  Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli 

nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

80. 18192 Robakidze 

Grigori 

13.11.1880. Khuthaisi 

kubermang 

Šaropani maakond 

vaimuliku poeg Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1901–1914 

Suri 1962 

81. 18198 Urtajev, 

Mihhail 

20.11.1877 Tereki oblast talupoeg Thbilisi 

Vaimulik 

Seminar 

õigusteadus 

1901-. 

arstiteadus 

1901–1907 

82. 18226 Togonidze, 

Illarion 

17.11.1879. Khuthaisi 

kubermang 

 ja maakond, 

vaimuliku poeg Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1901–1809- 

83. 18251 Arsenidze, 

Ražden 

10.10.1880 Khuthaisi 

kubermang 

ja maakond, 

vaimuliku poeg Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1901-

õigusteadus 

1908–1912. 

 

84. 18297 Mamisson, 

Feodor 

16.02.1880 Thbilisi kubermang, 

Dušeti maakond 

vaimuliku poeg Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1901–1910 

85. 18352 Stepanov, 

Pavel 

11.07.1879 Astrahan väikekodaniku ja 

käsitöölise pojad 

Thbilisi 

Vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1901–1905- 

86. 18356 Kavtaradze, 

Konstatntin 

14.10.1879 Khuthaisi 

kubermang, Senaki 

maakond 

vaimuliku poeg Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1901–1905- 

87. 18377 Scheinpflug, 

Hermann 

02.11.1890 Pärnu vaimuliku poeg Thbilisis 1. 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1901–1905 

surm 1905 

88. 18389 Potsherašvili, 

Konstantin 

24.09.1877 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond 

vaimuliku poeg Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1901-, 

loodusteadus 

1901–1908 

surm 1959 

89. 18418 Dalakisvili, 

Varnava 

22.11.1875 Khuthaisi 

kubermang, 

Šaropani maakond,  

vaimuliku poeg Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1901–1910 

90. 18426 Steiks, Peteris 09.10.1879 Liivimaa kubermang vaimuliku poeg Thbilisi 

2.Gümnasium 

agronoomia 

1901–1906 

91. 18427 Steiks, Karlis 12.07.1883 Liivimaa 

Kubermang 

vaimuliku poeg Thbilisis 

2.Gümnasium 

agronoomia  

1901–1906 

92. 18465 Peradze, 

Foma 

13.11.1880 Khuthaisi 

kubermang, 

Šaropani maakond 

vaimuliku poeg Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1901, 

õigusteadus 

1901–1902- 
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93. 18428 Lazarenko, 

Aleksandr 

24.06.1881 Tereki oblast isikliku aadli ja 

ametniku pojad 

Khuthaisi 

Gümnaasium 

Peterburi 

Üliikoli 

arstiteadus 

1901–1903- 

94. 18457 Zedginidze, 

Ivan 

19.01.1875 Thbilisi vaimuliku poeg Thbilisi 

vaimulik 

seminar, 

Tomski 

ülikool, 

õigusteadus 

98–01 

 

õigusteadus 

1901–1901- 

95. 18475 Devdariani, 

Seit 

22.09.1876 Khuthaisi 

kubermang, 

Šaropani maakond 

pärusaadlik Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

Vitebski 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1901–1902- 

96. 18488 Albech, 

Nikolai 

31.07.1874 Thbilisi isiklik aadli ja 

ametniku poeg 

Thbilisi  3. 

Gümnaasium, 

Kiievi 

ülikool, 

arstiteadus 

96–02 

 

arstiteadus 

1902–1902 

97. 18058 Torešelidze, 

Samsaon 

17.11.1877 Khuthaisi 

kubermang, 

Ratšinski maakond 

talupoeg Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

ajalugu ja 

filosoofia 

1901  

õigusteadus 

1901–1907 

 

 

1902 2. semester 

 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Tartu 

õpinguaastad 

ja 

teaduskonnad  

98. 18747 Naneišvili, 

Ražden 

14.09.1881 Khuthaisi kubermang, 

Senaki maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1902–1908 

99. 18749 Tšihladze, 

Jevsevi 

14.05.1881 Khuthaisi kubermang, 

Šaropani maakond 

vaimuliku 

poeg 

 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1902–, 

matemaatika 

1903–1907. 

100. 18756 Kirguridze, 

Lavrenti 

15.04.1880 Khuthaisi kubermang, 

Ozurgeti maakond, 

vaimuliku 

poeg 

 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1902–, 

matemaatika 

1902–1911. 

101. 18828 Vietinghoff–

Scheel, 

Aleksandr, 

parun 

10.08.1879 Thbilisi isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Simbirski 

Gümnaasium,  

Kiievi Ülikool, 

matemaatika 

1902–1904 
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Kaasani 

Ülikool 

102. 18836 Ebanoidze, 

Viktor 

13.01.1881 Khuthaisi kubermang, 

Šaropani maakond 

talupoeg Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1902–1908 

103. 188837 Iamanidze, 

Nestor 

17.10.1879 Khuthaisi kubermang/ 

maakond 

talupoeg Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1902–1908 

104. 18855 Buržanadze, 

Joakim 

(Iakinte) 

06.07.1879 Khuthaisi 

Kubermang/maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1902–1907 

105. 18856 Vlassov, 

Joakim 

19.09.1879 Thbilisi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Khuthaisi 

Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikooli 

matemaatika 

1902 

õigusteadus 

1904–1912 

106. 18885 Georgadze, 

Grigori 

2.12.1879 Khuthaisi kubermang/ 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1902–1905– 

107. 18887 Vatšnadze, 

Georgi.  Vürst 

2.12.1877 Thbilisi kubermang, 

Sighnahi maakond 

pärusaadlik Thbilisi 2. 

Gümnaasium 

Odessa 

ülikool, 

loodusteadus 

1899–1901 

 

loodusteadus 

1902–1904- 

108. 18922 Dogonadze, 

Alekhsandre 

14.06.1875 Khuthaisi vaimuliku 

poeg 

Astrahani 

vaimulik 

seminar, 

Tomski 

ülikool, 

õigusteadus 

00–02 

õigusteadus 

1902–1903- 

109. 18939 Mahharadze, 

Gerassim 

24.9.1881. Khuthaisi kubermang, 

Ozurgeti maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar, 

Peterburi 

ülikool 

 

õigusteadus 

1902–1904- 

 

 

1903 1. seminar 

 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

110. 18946  Gazandžev, 

Karpet 

17.01.1875 Thbilisi kaupmehe 

ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 2. 

Gümnaasium 

Harkovi 

Ülikool 

Kiievi Ülikool 

arstiteadus 

1903–1903. 
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1903. 2. semester 

 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

111. 19010 Redlich, 

Alexander 

08.01.1886 Thbilisis Abti poeg Tartu 

Gümnaasium 

matemaatika 

1903–1909 

112. 19112 Gadijev, 

Mihhail 

(Gäiatü, 

Taomask) 

26.01.1882 Thbilisis kubermang 

Dušeti maakond 

vaimuliku 

poeg 

Stavropoli 

vaimulik 

seminar 

ajalugu 

1903–1908 

113. 19282 Ignatjev, 

Vladimir 

20.08.1879 Khuthaisi isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Khuthaisi 

Gümnaasium 

Odessa Ülikool 

arstiteadus 

1803–1808- 

114. 19308 Ruckteschell, 

Valfried von 

05.04.1881 Thbilisis pärusaadlik Vladikavkazi 

Gümnaasium 

Kiievi Ülikool 

loodusteadus 

115. 19310 Gebhart, 

Athanasius 

14.05.1883 Thbilisis välismaalane Thbilisis 

2.Gümnaasium 

arstiteadus 

1903–1904 

116. 19314 Svetšnikjants, 

Aleksei 

24.04.1885 Thbilisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisis 

3.Gümnaasium 

loodusteadus 

117. 19309 Kuvardin, 

Sergei 

24.09.1881 Khuthaisi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Khuthaisi 

Gümnaasium 

Õigusteadus 

1904–1905 

118. 19326 Beburišvili 

(Meburišvili), 

Amvrossi. 

27.03.1882 Khuthaisi kubermang 

ja maakond 

 

vaimuliku 

poeg 

Tauria 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1903–, 

agronoomia 

1903–, 

loodusteadus 

1907–1908-. 

 

119. 19327 Kirguridze, 

David 

13.04.1880 Khuthaisi kubermang, 

Ozurgeti maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1903–1912 

120. 19318 Gotsadze, 

Jordan 

27.02.1880 Khuthaisi kubermang, 

Šaropani maakond, 

talupoeg Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1903–1906– 

surm 1967. 

 

121. 19378 Vatšnadze, 

Aleksandr, 

vürst 

18.03.1883 

 

 

Thbilisi kubermang, 

Sighnahi maakond 

 

pärusaadlik Thbilisi 2. 

Gümnaasium 

 

agronoomia 

1903–1904- 
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1904 1. Semester 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasem 

ülikooli 

nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis 

ja teaduskonnad  

122. 19419 Gaarsijev, 

Pavel 

22.05.1881 Thbilisi kubermang 

Sighnahi maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

Tomski 

Ülikool 

arstiteadus 

1904–06- 

123. 19421 Mheidze, 

Vladimir. 

24.06.1879. Khuthaisi kubermang, 

Šaropani maakond 

pärusaadlik  Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1904–, 

õigusteadus 

1904–07- 

 

 

1904 2. semester 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht 

Venemaa keisririigi 

administratiivjaotus

e järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli 

nimed 

Õpinguaasta

d Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonna

d  

124. 19815 Oniašvili, David 3.01.1884 Thbilisi 

kubermang,  

väikekodanik

u ja 

käsitöölise 

poeg 

Thbilisi 

vaimulik 

seminar, 

Leipzigi 

ülikool, 

filosoofia 

1906–1908-, 

arstiteadus 

1904-  

õigusteadus 

1908–1909- 

 

125. 19872 Gelašvili, Ilja 2.04.1882. Khuthaisi pärusaadlik  Peterburi IS 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1904–1911 

126. 19877 Kobahidze, 

Leonid 

24.12.1878. Thbilisi kubermang 

ja maakond 

isikliku aadli 

ja ametniku 

poeg  

Belõi Kljutš, 

Thbilisi 2. 

Gümnaasium 

Moskva 

ülikool, 

mateematika, 

1898–1904–, 

arstiteadus 

1906–1911. 

127. 19910 Abzianidze, 

Valerian. 

23.03.1884 Khuthaisi isikliku aadli 

ja ametniku 

poeg  

Khuthaisi 

Gümnaasium

, Moskva 

ülikool 

ajalugu, 

1903–1904–, 

arstiteadus 

1904–1904- 

128. 19923 Imnaidze, Joan 

(Ivan, Varlaam) 

27.01.1878 Khuthaisi 

kubermang, 

Ozurgeti maakond, 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1904–, 

ajalugu 

1908–1916-  

surm 1937 
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1905. 1. semester 

Matrikinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis 

ja 

teaduskonnad  

129. 19948 Tšilov, Georgi 27.12.1884 Thbilisi Isiklik 

aadel või 

ametniku 

poeg 

Thbilisi 1. 

Gümnaasium 

Odessa ülikool, 

arstiteadus 

1904–1905 

Arstiteadus 

1905–1906- 

 

1905. 2. semester 

 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

130. 20409 Saralidze, 

Lavrenti. 

12.07.1881 Khuthaisi kubermang, 

Šaropani maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

loodusteadus 

1905, 

arstiteadus 

1906–1911. 

131. 20082 Krause, Boris 18.12.1884 Thbilisi isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Peterburi Püha 

Peetri kool 

teoloogia 

132. 20223 Ratšintski, 

Ivan 

13.4.1883 Vitebski Kubermang vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

vaimuliku 

seminar 

arstiteadus 

133. 20291 Khan Pira 

(Han–Pira), 

Johannes 

19.11.1882 Thbilisis välismaalane Thbilisi 

2.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

arstiteadus 

134. 20345 Sergejev, 

Boris 

4.08.1883 Thbilisi pärusaadlik Thbilisi 

1.Gümnaasium 

Odessa 

Ülikool 

õigusteadus 

135. 20394 Hireselov 

(Hireseli), 

Georgi 

13.06.1885 Thbilisis pärusaadlik Thbilisi 

vaimuliku 

seminar 

arstiteadus 

136. 20411 Lomouri, 

Jossiaif 

24.04.1882 Thbilisis vaimuliku 

poeg 

Thbilisis 

vaimuliku 

seminar 

arstiteadus 

137. 20410 Politov, Grigor 24.04.1882 Jerevani kubermang vaimuliku 

poeg 

Thbilisis 

vaimuliku 

seminar 

arstiteadus 
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1906. 1. semester  

 

Matriklinumbe

r 

Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümi

d  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta

) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotus

e järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud kooli ja 

varasema ülikooli 

nimed 

Õpinguaasta

d Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonna

d  

138. 20469 Mahhatadze, 

Grigori 

11.01.1880 Thbilisi kubermang 

ja maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

Tartu 

veterinaarinstituut 

1901- 

arstiteadus 

1906–1910- 

139. 20472 Tshvetadze, 

Ivan 

17.11.1878 Thbilisi kubermang, 

Gori maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1906–1910 

140. 20496 Hundadze, 

Pahhomi. 

22.02.1883 Khuthaisi 

kubermang, 

Ozurgeti Maakond 

vaimuliku 

poeg 

Stavropoli 

vaimulik seminar 

õigusteadus 

1906-, 

loodusteadus 

1906-, 

arstiteadus 

1906–1912 

141. 205675 Marianov 

(Mirianašvili), 

Bagrat 

14.3.1879 Thbilisi 

Kubermang, 

Sighnagi Maakond 

väikekodanik

u ja 

käsitöölise 

pojad 

Thbilisi Vaimuliku 

seminar, 

Tartu 

veterinaarinstituud

i 1901- 

arstiteadus 

1906…1911 

 

 

 

 

 

 

 

1906. 2. semester  

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (Kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis 

ja 

teaduskonnad  

142. 20685 Tšahnajev, 

Georgi 

17.01.1875 Thbilisi kubermang, 

Sighnahi Maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1906–1910.  

Surm 1910 

143. 20529 Telegin, 

Grigor 

15.04.1881 Tereki oblast kasakas Thbilisi 

vaimuluku 

seminar 

õigusteadus 

144. 20818 Arveladze, 

Kirill 

14.10.1873 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Stavropoli 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1906–1912 

145. 20857 Markov, 

Georgi 

22.01.1886 Moskva sõjaväe poeg Thbilisis 

3.Gümnaasium 

õigusteadus 
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146. 21865 Terterjants, 

Isaak 

21.04.84 Jelisavetpoli 

Kubermang 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisis 

Vaimuliku 

seminar 

arstiteadus 

147. 20893 Gulbani, 

Georgi 

18.07.1886 Khuthaisi 

kubermang, 

Letšhumi Maakond 

vaimuliku 

poeg 

Jerevani 

Gümnaasium 

loodusteadus 

1906–, 

arstiteadus 

1906–1913– 

148. 20731 Tsitsianov, 

Pavel 

27.04.1887 Thbilisi pärusaadlik Thbilisi 

2.Gümnaasium 

õigusteadus 

1906–1908– 

149. 20928 Kuzanjants, 

Melhisedek 

1.02.1885 Thbilisis väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Thbilisis 

3.Gümnaasium 

keemia 

150. 20944 Ivanov, 

Nikolai 

11.10.1879 Thbilisi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Thbilisi 

vaimuliku 

seminar 

arstiteadus 

151. 20934 Kutateladze, 

Aleksandr. 

27.10.1880 Khuthaisi 

kubermang ja 

Maakond 

isikliku aadli 

ja ametniku 

poeg 

Khuthaisi 

Gümnaasium  

Peterburgi 

ülikool, 

ajalugu ja 

filosoofia 

1902–1902-, 

Piarkovi 

ajalugu ja 

filosoofia 

1902-, 

arstiteadus 

1903–1905-, 

arstiteadus 

1906–1909 

152. 20954 Burjev, 

Aleksandr 

12.12.1880 Thbilisis 

Kubermang 

Telavi 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

vaimuliku 

seminar 

arstiteadus 

153. 21028 Ahmeteli. Ilja 13.11.1880 Thbilisis kubermang vaimuliku 

poeg 

Thbilisis 

vaimuliku 

seminar 

arstiteadus 

 

 

 

 

1907. 1. semester 

 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

154. 21150 Kandelaki, 

Svimon 

13.09.1887 Khuthaisi kubermang 

ja maakond 

pärusaadlik Thbilisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium  

arstiteadus 

1907–1913  

surm 1946 

155. 21174 Stepanov, 

Grigori 

31.07.1886 Thbilisis kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisis 

3.Gümnaasium 

Moskva Idal 

arstiteadus 

156. 21202 Tsintsadze, 

Vladimir 

14.01.1877 Khuthaisi kubermang, 

Ozurgeti maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

vaimulik 

õigusteadus 
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seminar, 

Tomski 

ülikool, 

õigusteadus 

1902–1904-, 

157. 21127 Siamašvili, 

Nikolai. 

18.03.1888 Khuthaisi kubermang, 

Ozurgeti  

väikekodanik 

ja käsitöölise 

poeg 

Khuthaisi 

Reaalkool  

matemaatika 

1907–1911– 

surm 1911 

 

 

 

1907. 2. semester 

Matrikinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

158. 21377 Tšeisšvili, 

Manassia 

2.05.1880 Khuthaisi kubermang 

ja Ozurgeti maakond 

talupoeg Doni vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1907–1911 

159. 21699 Tšankotadze, 

Apollon 

14.01.1881.  Khuthaisi kubermang, 

Šaropani maakond 

talupoeg Stravpoli 

vaimulkute 

seminar 

arstiteadus 

1907–1912 

160. 21689 Meburišvili 

(Beburišvili), 

Jona 

17.05.1884 

 

Khuthaisi kubermang 

ja maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

Gümnaasium  

arstiteadus 

1907–1914 

161. 21581 Mulin, Georgi  16.04.1875 Thbilisis isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Khuthaisi 

Gümnaasium 

Kiievi Ülikool 

arstiteadus 

162. 21643 Monadirišvili 

(Monadirov), 

Jossif 

18.01.1869 Thbilisi kubermang, 

Telavi 

kaupmehe ja 

aukodaniku 

poeg 

Thbilisi  

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1907–1913 

163. 21657 Topuridze, 

Grigol  

25.11.1872 Khuthaisi kubermang, 

Senaki maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi  

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1907–1913 

164. 21959 ˇKhan–Pira, 

Heinich 

23.07.1885 Thbilisi välismaalane Thbilisis 

2.Gümnaasiu, 

agronoomia 

 

165. 22028 Jevangulov, 

Aleksandr 

31.07.1887 Thbilisis kubermang  kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 

2.Gümnaasium 

õigusteadus 

166. 22042 Tšheidze, 

Jossif 

19.01.1885 Khuthaisi pärusaadlik Vladikavkazi 

Gümnaasium  

arstiteadus 

1907–1917- 

167. 22058 Arutjunjants, 

Nikogaius 

16.05.1886 Jerevani kubermang pärusaadlik Thbilisi 

3.Gümnaasium 

arstiteadus 

168. 22054 Woloch, 

Solomon 

3.05.1883 Khuthaisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Khuthaisi 

Gümnaasium 

Müncheni 

Ülikool 

Viini Ülikool 

Baseli Ülikool 

arstiteadus 
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169. 22082 Šakarašvili, 

Antipat 

27.05.1881 Khuthaisi kubermang. 

Ozurgeti maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1907–. 

arstiteadus 

1908–1914 

 

170. 22088 Tšitava, 

Vassali 

19.02.1887 Khuthaisi väikekodanik 

ja käsitöölise 

poeg 

Seals 

Gümnaasium  

õigusteadus 

1907–1908– 

171. 22094 Marjahhin, 

Grigori 

24.03.1885 Thbilisi kubermang, 

Nuhha 

pärusaadlik Thbilisi 3. 

Gümnaasium  

arstiteadus 

1907–1916- 

172. 22028 Kalantarov, 

Georgi 

16.12.1890 Khuthaisi pärusaadlik Thbilisi 1. 

Gümnaasium 

matemaatika 

1907–1907- 

173. 21304 Wucher, 

Samuel 

16.12.1887 Thbilisi Kubermang talupoeg Jelizavetpoli 

Gümnaasium 

teoloogia 

174. 21695 Trofimov, 

Vassili 

7.01.1878 Thbilisis isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Bakuu 

Aleksandri 

Gümnaasium 

loodusteadus 

175. 22185 Hažomija, 

Gerassim 

18.03.1877 Khuthaisi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Khuthaisi 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

176. 22058 Gulisašvili. 

Nikolai 

4.10.1886 Thbilisi vaimuliku 

poeg 

Thbilisis 

2.Gümnaasium 

arstiteadus 

 

1908. 1. semester 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

177. 22243 Gulissov, 

Irakli 

27.01.1884 Thbilisi kubermang, 

Sighnahi 

Isikliku aadli 

ja ametniku 

poeg 

Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

Kostroma 

vaimulik 

seminar 

Viini ülikool, 

õigusteadus 

06–07-,  

õigusteadus 

1908–1911. 

178. 22356 Akopov, Ivan 18.02.1883 Khuthaisi pärusaadlik Khuthaisi 

gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

179. 22369 Sahharovski, 

Sergei 

21.03.1888 Bakuu isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Khuthaisi 

Reaalkool 

loodusteadus 

180. 22372 Kandelaki. 

Konstantin 

22.01.1887 Khuthaisi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Khuthaisi 

Reaalkool 

matemaatika 

181. 22269 Ambaradanov, 

Sergei 

10.05.1889 Thbilisi pärusaadlik Thbilisi 1. 

Gümnaasium 

õigusteadus 

1908–1908- 

182. 22397 Grigolia, 

Anani 

27.07.1886 Khuthaisi kubermang 

ja maakond  

pärusaadlik Varssavi 

Reaalkool.  

keemia 1908–

1908- 
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183. 22330 Barvinski, 

Leonid 

23.05.1880 Tauria Kubermang vaimuliku 

poeg 

Thbilisis 

vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

184. 2235 Hodžajev, 

Hristofor 

27.10.1884 Thbilisis isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Bakuu 

Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

185. 22355 Poltoraski. 

Aleksandr 

19.07.1878 Thbilisi pärusaadlik Thbilisis 

3.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

186. 22425 Mõllmann, 

Rudolf 

11.08.1878 Thbilisis vaimuliku 

poeg 

Moskva 

Peeter–Pauli 

kool 

teoloogia 

187. 22358 Vatšnadze, 

Dimitri 

1.01.1880 Thbilisi pärusaadlik Thbilisi 1. 

Gümnaasium 

õigusteadus 

188. 22754 Ter–

Mikaeljants, 

Vartan 

15.02.1881 Thbilisi talupoeg Bakuu 

Gümnaasium 

Odessa 

Ülikool 

loodusteadus 

 

1908. 2.semester 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud kooli 

ja varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

189. 22539 Bagraturi, 

Karpet 

11.11.1888 Thbilisi vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 3. 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1908–1917 

190. 22536 Akopjants, 

Aleksander 

11.10.1888 Thbilisis väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Thbilisis 

3.Gümnaasium 

arstiteadus 

191. 22538 Madatov, 

Ruben 

18.09.1888 Thbilisis kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisis 

3.Gümnaasium, 

arstiteadus 

192. 22573 Korkašvili, 

Grigori 

13.06.1887 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond  

pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1908– 

õigusteadus 

1911–1915 

193. 22663 Tšigogidze, 

Valerian 

22.08.1887 Khuthaisi 

kubermang, 

Ozurgeti maakond  

isikliku aadli ja 

ametniku poeg 

Jelisazetpoli 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1908–1918 

194. 22667 Tšheidze, 

Nikolai, vürst 

29.11.1881 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond  

pärusaadlik Thbilisi 2. 

Gümnaasium 

Peterburi 

ülikool, 

õigusteadus 

1905–1908–  

õigusteadus 

1908–1915 

195. 22735 Andronikov, 

Konstantin 

2.06.1886 Thbilisis pärusaadlik Kadrkorp õigusteadus 

196. 22671 Prozorovski, 

Aleksei 

10.08.1884 Thbilisis pärusaadlik Thbilisis 

2.Gümnaasium 

õigusteadus 
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Peterburi ülikool 

197. 22582 Hansen, 

Christoph 

15.10.1888 Thbilisis vaimuliku 

poeg 

Peterburi püha 

Anna kool 

õigusteadus 

198. 226872  Kundurov 

(Kunduriadi), 

Ilja. 

22.03.1886 Thbilisi välismaalane Thbilisis 

2.Gümnaasium 

arstiteadus 

199. 22880 Bauer, 

Woldemar 

3.05.1887 Kars isikliku aadli ja 

ametniku 

pojad 

Thbilisi 

1.Gümnaasium 

matemaatika 

200. 22681 Magalašvili 

(Magalov), 

Vahtank 

26.02.1887 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond  

isikliku aadli ja 

ametniku poeg 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium,  

loodusteadus 

1908–1909 

201. 22716 Georgobiani, 

Aleksandr. 

17.11.1886 Khuthaisi 

kubermang, Ratšini 

maakond  

talupoeg Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

matemaatika 

1908–1909- 

202. 22682 Obraztov, 

Viktor 

16.06.1885 Tambov kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisis 

2.Gümnaasium 

Peterburiülikool 

õigusteadus 

203. 22734 Tšheidze, 

Simon 

3.05.1887 Thbilisi, Seals pärusaadlik Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

õigusteadus 

1908–1915 

204. 22577 Sahharovski, 

Boriss 

7.08.1887 Bakuu isikliku aadli ja 

ametniku 

pojad 

Khuthaisi 

Realkool 

õigusteadus 

205. 22759 Žgenti, Leon 2.06.1888 Khuthaisi 

kubermang 

pärusaadlik Khuthaisi 

gümnaasium 

õigusteadus 

206. 22757 Takaišvili, 

Aleksandr 

25.04.1886 Khuthaisi 

kubermang 

pärusaadlik Jelisavtpoli 

Gümnaasium 

õigusteadus 

207. 22776 Georgadze, 

Aleksandr 

13.09.1883 Khuthaisi vaimuliku 

poeg 

Stavropoli 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1912 

208. 22841 Talakvadze, 

Kassian 

16.05.1888 Khuthaisi 

kubermang, 

Ozurgeti maakond  

vaimuliku 

poeg 

Doni vaimulik 

seminar 

loodusteadus 

1909–, 

arstiteadus 

1913  

surm 1913 

209. 22650 Jaraljants, 

Sergis 

5.11.1888 Vladikavkazi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisis 

1.gümnaasium 

loodusteadus 

210. 22855 Džaparidze, 

Aleksandr  

17.19.1884 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium 

Peterburi 

ülikool, 

õigusteadus 

1905–1908–,  

arstiteadus 

1909–1909-, 

211. 22851 Russovitš, 

Aleksandr 

4.01.1884 Khuthaisi pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

212. 22443 Vartanjants, 

Grigoli 

1.02.1888 Thbilisis talupoeg Jelisavtpoli 

Gümnaasium 

arstiteadus 
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213. 22516 Oehrn, 

German 

12.05.1891 Kurski kubermang kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 

2.Gümnaasium 

arstiteadus 

214. 22653 Tropin, 

Konstantin 

6.09.1879 Thbilisis isikliku aadli ja 

ametniku 

pojad 

Thbilisis 

3.Gümnaasium 

Peterburi ülikool 

õigusteadus 

215. 22718 Amigov, 

Nikolai 

24.05.1884 Peterburi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Thbilisis 

1.Gümnaasium 

Peterburi ülikool 

õigusteadus 

216. 22721 Rosembaum, 

Robert 

3.01.1887 Thbilisis isikliku aadli ja 

ametniku 

pojad 

Thbilisis 

2.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

217. 22769 Tumanov, 

Mihhail 

10.12.1887 Thbilisis pärusaadlik Thbilisis 

1.Gümnaasium 

Genfi Ülikool 

õigusteadus 

218. 22807 Sergjev, 

Anatoli 

20.09.1887 Thbilisis pärusaadlik Thbilisis 

1.Gümnaasium 

Peterburi ülikool 

õigusteadus 

219. 22837 Beck, Fjodor 3.08.1884 Jaroslavli 

kubermang 

pärusaadlik Thbilisi 

1.Gümnaasium 

Moskva ülikool 

agronoomia 

 

220. 22854 Davidov, 

Isaak 

15.09.1881 Thbilisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Moskva 

Idakeelte IG 

õigusteadus 

 

 

1909 1. semester 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (Kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

221. 22859 Lekvinadze, 

Varlaam 

10.02.1889 Khuthaisi   väikekodaniku 

ja käsitöölise 

poeg 

Khuthaisi 

Reaalkool  

matemaatika 

1909–1913 

222. 22861 Tšihladze, 

Aleksandr 

17.05.1887 Khuthaisi  talupoeg Khuthaisi 

Reaalkool  

matemaatika 

1909–1916 

223. 22903 Lominadze, 

Sergei 

22.02.1884 Khuthaisi 

kubermang, Senaki 

maakond 

isikliku aadli 

ja ametniku 

poeg 

Batumi 

Gümnaasium 

õigusteadus 

1909–1911 

224. 22910 Ratškevits, 

Vladislav 

21.01.1885 Khuthaisi 

Peterbuuri ülikool 

pärusaadlik Tveri 

Gümnaasium 

õigusteadus 

225. 22914 Dzodzuašvili, 

Konstantin  

22.01.1889 Khuthaisi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

poeg 

Khuthaisi 

Reaalkool 

matemaatika 

1909–, 

arstiteadus 

1909–1916 

226. 22922 Tšigogidze, 

Vissarion 

18.06.1889 Khuthaisi 

kubermang, 

Ozurgeti maakond  

isikliku aadli 

ja ametniku 

poeg 

Khuthaisi 

Reaalkool 

õigusteadus 

1909–1913 
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227. 22937 Gogoberidze, 

Aleksandr 

29.02.1882 Khuthaisi pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium, 

Peterburi 

ülikool, 

loodusteadus 

1908–  

arstiteadus 

1909–1913. 

228. 22868 Bernhard, 

Didrich 

13.07.1881 Thbilisis kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisis 

1.Gümnaasium 

Moskva 

Ülikool 

arstiteadus 

229. 22904 Abojants, 

Grigori 

27.09.1888 Thbilisis väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Thbilisi 

1.Gümnaasium 

keemia 

230. 22960 Šreiber, 

Vladimir 

7.12.1890 Thbilisis isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Thbilisi 

2.Gümnaasium 

arstteadus 

231. 22963 Jaraljamts, 

Grigori 

28.10.1887 Thbilisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Jelisavtpoli 

Gümnaasium 

õigusteadus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1909 2. semester 

Matrikinumbe

r 

Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümi

d  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta

) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotus

e järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis ja 

teaduskonnad  

232. 22999 Manijev, 

Aleksandr 

22.09.1888 Thbilisis kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisis 

3.Gümnaasiu

m 

arstiteadus 

233. 23027 Vardanjan, 

Oganes 

20.06.1887 Erezerum välismaalane Thbilisis 

Realkool 

arstiteadus 

234. 23154 Gegelašvili, 

Ivan 

13.05.1887 Khuthaisi pärusaadlik Khuthaisi 

Reaalkool 

arstiteadus 1909–

1914- 

235. 23169 Mheidze, 

Mamanti 

17.01.89 Khuthaisi 

kubermang, 

Šaropani maakond 

pärusaadlik Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

loodusteadus 

1909–, arstiteadus 

1909–1916. 

236. 23247 Šervašidze, 

Kadõr–Berg 

2.07.1887 Batumi oblast ja 

ringkond 

pärusaadlik Thbilisi 1. 

Gümnaasium 

loodusteadus1909

–, arstiteadus 

1909--1914- 

237. 23270 Šervašidze, 

Georgi. Vürst 

22.04.1887 Thbilisi kubermang 

ja maakond 

pärusaadlik Thbilisi 1. 

Gümnaasium 

õigusteadus 

1909—1914- 
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238. 23297 Tširgadze, 

Vladimir 

6.10.1888 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond 

väikekodanik

u ja 

käsitöölise 

poeg 

Peterburi 12. 

Gümnaasium 

loodusteadus 

1909, arstiteadus 

1916 

239. 23154 Eristov, 

Konstantin 

 

3.02.1889 Khuthaisi pärusaadlik Gruusia Aadli 

kool 

arstiteadus 

240. 23346 Lomsadze, 

Askalon 

28.06.1889 Khuthaisi 

kubermang ja 

Šaropani maakond  

Kaupmehe ja 

aukodaniku 

poeg 

Khuthaisi 

Reaalkool 

loodusteadus 

1910-, arstiteadus 

1910–1918. surm 

1966 

241. 23126 Hatšumjants, 

Sarkis 

1.03.1888 Thbilisi väikekodanik

u ja 

käsitöölise 

pojad 

Thbilisi 

3.Gümnaasiu

m 

arstiteadus 

242. 23168 Kišmišev, 

Jossif 

31.08.1889 Thbilisi isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Thbilisi 

3.Gümnaasiu

m 

arstiteadus 

243. 23171 Bauer, 

Woldemar 

25.11.1887 Thbilisis kooli õpetaja 

poeg 

Thbilisi 

2.Gümnaasiu

m 

teoloogia 

244.  Tumm, Albert 19.10.1887 Thbilisis kooli õpetaja 

poeg 

Thbilisi 

Realkool 

arstiteadus 

245. 23197 Aršakunjants, 

Oganes 

22.05.1888 Thbilisis väikekodanik

u ja 

käsitöölise 

pojad 

Thbilisi 

3.Gümnaasiu

m 

arstiteadus 

246. 23228 Zjulgadarov, 

Ali–bek 

31.12.1884 Jelisavtpoli 

kubermang 

pärusaadlik Thbilisis 

1.Gümnaasiu

m 

Odessa 

Ülikool 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

247. 23252 Gavrilko, 

Andrei 

17.08.1889 Jelisavtpoli 

kubermang 

pärusaadlik Thbilisi 

2.Gümnaasiu

m 

arstiteadus 

248. 23881 Wasilewski, 

Boguslaw 

9.01.1880 Thbilisi kubermang väikekodanik

u ja 

käsitöölise 

pojad 

Bakuu 

Gümnaasium 

Varssavi 

Ülikool 

Õigusteadus 

249. 23351 Blumberg, 

Valerian 

16.02.1887 Thbilisis sõjaväe  poeg Thbilisis 

3.Gümnaasiu

m 

Õigusteadus 

 

1910. 1. semester 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid 

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

250. 23372 Ter–Grigorjants, 

Aram. 

2.06.1879. 

 

Thbilisi kubermang, 

Ahhalkalaki 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 1. 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1910–1911. 



74 
 

 Peterburi 

ülikool, 

õigusteadus 

02–09- 

 

251. 22394 Tutevitš, Boriass 18.07.1885 Khuthaisi pärusaadlik Thbilisi 2. 

Gümnaasium 

Peterburi 

ülikool, 

õigusteadus 

1903–1809– 

õigusteadus 

1910–1916., 

252. 23393 Nanobov, Irakli 15.02.1882 Jelisavtpoli 

Kubermang 

pärusaadlik Thbilisi 

2.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

matemaatika 

253. 23394 Tutevitš, Boriss 18.07.1885 Khuthaisi pärusaadlik Thbilisi 

2.gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

254. 23402 Papava, Akaki 6.01.1890 Khuthaisi talupoeg vaimulik 

seminar 

ajalugu ja 

filosoofia, 

õigusteadus 

 

255. 23408 Mkurnali, 

Konstantin 

18.07.1885 Khuthaisi 

kubermang ja 

Senaki maakond  

pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium, 

Peterburi 

ülikool, 

õigusteadus 

1906–1909-, 

õigusteadus 

1910–1913 

256. 22435 Tšeišvili, Joann 

(Ivan) 

30.10.1888. Khuthaisi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

poeg 

Khuthaisi 

Reaalkool 

õigusteadus 

1910–1910- 

257. 23432 Mheidze, Ivan 

Vürst 

25.05.1887 Khuthaisi 

kubermang ja 

Senaki maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium, 

loodusteadus 

1910, 

arstiteadus 

1910–1911– 

surm 1911. 

258. 22399 Mashulia, 

Mihhail 

14.09.1889 Khuthaisi talupoeg Khuthaisi 

Realkool 

õigusteadus 

259. 23411 Engel, Wladimir 10.07.1881 Tereki oblast kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 

1.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

 

1910. 2. semester 

 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

260. 23653 Tšheidze, 

Ražden 

17.01.1890 Khuthaisi pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium 

õigusteadus 

1910–1916 
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261. 23868 Margvelašvili, 

Georgi 

11.10.1891 Khuthaisi pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1910–1917- 

262. 23709 Mdivanjants 

(Divanov), 

Levon. 

30.01.1882 Thbilisi õpetaja poeg Thbilisi Seals 

3. 

Gümnaasium 

Peterburi 

ülikool, 

õigusteadus, 

1906–1910–, 

õigusteadus 

1910–1911- 

263. 23726 Iašvili, Vukol 18.02.1888 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond  

pärusaadlik Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

ajalugu–

filosoofia 

1910–1915 

264. 23739 Tšheidze, 

Mihhail 

19.08.1883 Khuthaisi 

kubermang 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

Saraatovi 

ülikool 1909–

1910– 

arstiteadus 

1910–1910- 

265. 22355 Hotšolava, 

Jakov 

25.03.1889 Khuthaisi 

kubermang 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

Gümnaasium 

arstiteadus 

266. 23488 Oehrn, 

Alexander 

5.07.1893 Tartu maakond kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 

2.Gümnaasium 

arstiteadus 

267. 23793 Duršaidze, 

Solomon 

17.11.1884 Thbilisi  pärusaadlik Voroneži 

kadkorp 

arstiteadus 

1910–1914- 

268. 23825 Jerikašvili. 

Aleksandr 

13.03.1887 Khuthaisi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Khuthaisi 

Realkool 

matemaatika 

269. 23614 Ter–

Oganjants, 

Aram 

6.07.1890 Thbilisi talupoeg Thbilisi 

2.Gümnaasium 

arstiteadus 

270. 23354 Agasarjants, 

Aleksandr 

26.02.1891 Jelisavtpoli 

kubermang 

isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Thbilisi 

3.Gümnaasium 

arstiteadus 

271. 23378 Ter–

Mikaeljants, 

Minas 

24.06.1886 Thbilisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 

3.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

272. 23709 Mdivanjants, 

Levon 

30.01.1882 Thbilisi õpetaja poeg Thbilisi 

Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

273. 23742 Guzik, 

Klimenti 

26.10.1885 Thbilisi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Bakuu 

Realkool 

õigusteadus 

274. 23761 Didsurahov, 

Oganes 

19.01.1882 Thbilisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 

1.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

275. 23768 Wojewodski, 

Aleksandr 

22.03.1885 Thbilisi pärusaadlik Thbilisis 

2.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 
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276. 23774 Parsadov, 

Grigori 

6.02.1881 Thbilisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 

Reaalkool 

Peterburi 

Ülikool 

Õigusteadus 

277. 23792 Dutšaidze, 

Solomon 

17.11.1884 Thbilisi pärusaadlik VoroneZi 

kadkorp 

arstiteadus 

278. 23812 Boldõrev, 

Vladimir 

30.11.1887 Thbilisi pärusaadlik Thbilisi 

2.Gümnaasium 

Odessa 

Ülikool 

õigusteadus 

279. 23844 Djurkerjants, 

Oganes 

28.11.1885 Thbilisi vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

2.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

280. 23854 Danilov, 

Vladimir 

16.04.1890 Thbilisi talupoeg Thbilisi 

Realkool 

arstiteadus 

 

1911 1. semester 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasem 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

281. 23872 Suhhoholski, 

Konstantin 

25.11.1888 Kuubani oblast pärusaadlik Khuthaisi 

Realkool 

loodusteadus 

282. 23910 Iosseliani, 

David 

27.07.1889 Khuthaisi 

kubermang, Senaki 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Reaalkool 

loodusteadus 

1911– 

arstiteadus 

1911–1917 

surm 1937 

283. 23912 Šerandzenidze, 

Davith 

15.02.1887 Khuthaisi 

kubermang/ 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Reaalkool 

matemaatika 

1911-, 

arstiteadus 

1911–1916. 

284. 23916 Ardišvili 

Eroslan 

22.05.1882 Khuthaisi 

kubermang/ 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium 

Odessa ülikool, 

õigusteadus 

1902--1904– 

õigusteadus 

1911–1913 

 

285. 23921 Žgenti, David 13.12.1893 Khuthaisi pärusaadlik Voroneži 

Kadkorp 

ajalugu 

286. 239261 Ruhhadze, 

Nikolai 

4.03.1879 Khuthaisi talupoeg Kaikaasia 

Õpperingkonna 

BK 

arstiteadus 

287. 23877 Šaverdov, 

Daniil 

22.01.1882 Thbilisi pärusaadlik Thbilisi 

2.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

288. 23882 Mamikonov, 

Ruben 

26.11.1889 ˇThbilisi pärusaadlik Bakuu 

Gümnaasium 

õigusteadus 
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Peterburi 

Ülikool 

 

1911 2. semester 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad 

289. 23961 Ruhhidze, 

Nikolai 

4.03.1879 Khuthaisi 

kubermang 

maakond 

talupoeg Kaukaasia 

Õpperingkonna 

erikool 

arstiteadus 

1911–1916 

290. 24082 Tsesarski, 

Aleksandr 

10.03.1889 Khuthaisi 

kubermang, Gori 

pärusaadlik Seals 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1911–1918 

291. 24138 Žoržoliani, 

Mihhail 

15.01.1891 Khuthaisi isikliku aadli 

ja ametniku 

poeg 

Khuthaisi 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1911–1916– 

292. 24247 Topuridze, 

Nikolai 

27.01.1889 Khuthaisi 

kubermang, Senaki 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium, 

Kiievi ülikool, 

õigusteadus 

1910–1911– 

õigusteadus 

1911–1916 

293. 24214 Beridze, 

Karpez 

14.11.1891 Khuthaisi 

kubermang, 

Ozurgeti maakond 

pärusaadlik Gruusia 

Aadlikool 

Khuthaisi 

matemaatika   

1911–1917, 

surm 1937 

294. 24229 Kantšeli, 

Vladimir 

13.03.1889 Jelisavtpoli isikliku aadli 

ja ametniku 

poeg 

Thbilisi 1. 

Gümnaasium 

Peterburi 

ülikool, 

füüsika–

matemaatika 

1908–, 

õigusteadus 

1909–1911–,  

õigusteadus 

1911–1915- 

295. 24230 Kadžaja, 

Grigori 

6.02.1891 Khuthaisi 

kubermang/ 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium. 

loodusteadus 

1911–, 

ajalugu–

filosoofia 

õigusteadus 

1912–, 

ajalugu 

1912–1917- 

surm 1977 

296. 24380 Tvaradze, 

Akaki 

3.08.1886 Thbilisi isikliku aadli 

ja ametniku 

poeg 

Gruusia 

Aadlike 

Gümnaasium 

Thbilisi 

arstiteadus 

297. 24101 Hansen, 

Helmut 

25.03.1892 Thbilisi vaimuliku 

poeg 

Peterburi Püha 

Anna K 

teoloogia 

298. 24130 Tet–

Stepanjants, 

Ossip  

4.05.1887 Bakuu kubermang kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 2–

Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 
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299. 24199 Prozorovski, 

Boriss 

11.08.1891 Thbilisi isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Thbilisi 

1.Gümnaasium 

arstiteadus 

300. 24274 Nabatjants, 

Ervand 

8.03.1884 Thbilisi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Bakuu 

Aleksandri 

Gümnaasium 

Moskva 

Ülikool 

õigusteadus 

301. 24283 Gabajev, 

Dmitri 

1.11.1880 Jerevani kubermang pärusaadlik Thbilisi 

2.Gümnaasium 

Kaasani 

Ülikool 

õigusteadus 

302. 24432 Maminov, 

Jevgeni 

30.12.1890 Thbilisi isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Thbilisi 

3.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool’ 

Moskva 

Nikolai 

Lüteseum 

õigusteadus 

303. 23439 Kanduralov, 

Levom 

15.08.1892 Thbilisi pärusaadlik Thbilisi 

Realkool 

loodusteadus 

304. 24360 Matinjants, 

Artujum–

Votom 

3.06.1885 Jerevani kubermang isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Thbilisi 

3.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

matemaatika 

305. 24274 Hatšikjan–

Mežlumjan, 

Mušeg 

1.02.1887 Jelisavtpoli 

kubermang 

talupoeg Thbilisi 

Realkool 

õigusteadus 

 

1912 1. semester 

 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

306. 24389 Tsereteli, 

Zurab, vürst 

2.10.1880 Khuthaisi kubermang, 

Šaropani maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium 

Peterburi 

ülikool, 

matemaatika 

1909–, 

õigusteadus 

1910–1911–,  

õigusteadus 

1912–1915- 
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1912 2. semester 

 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

307. 24669 Mandžavidze, 

Ferapont 

8.06.1890 Khuthaisi 

kubermang, 

Šaropani maakond 

talupoeg Khuthaisi 

Gümnaasium 

matemaatika 

1912–1917- 

308. 24680 Akinfijev, 

Konstantin 

1.04.1893 Thbilisi isikliku aadli 

ja ametniku 

pojad 

Jekaterinadori 

1.Gümnaasium 

arstiteadus 

309. 24671 Tšhikvadze, 

Sergei 

16.08.1891 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1912–, 

ajalugu–

filosoofia 

1912–1912- 

310. 24673 Ahvlediani, 

Aleksei 

23.09.1889 Khuthaisi 

kubermang, Senaki 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1912- 

õigusteadus 

1914–1915- 

311. 24674 Gelovani, 

Georgi 

5.06.1893 Khuthaisi 

kubermang, 

Letšhumi maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

gümnaasium 

arstiteadus 

1912–1917 

312. 24678 Kvirikelia, 

Platon 

26.08.1890 Khuthaisi 

kubermang, 

Ozurgeti maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

loodusteadus 

1912–, 

ajalugu–

filosoofia 

1912–1917 

313. 24698 Gobetšia, 

Beglar 

20.07.1893 Khuthaisi 

Kubermang 

Pärusaadlik Khuthaisi 

Realkool 

arstiteadus 

314. 24761 Gegalašvili, 

Simon 

4.06.1888 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium 

Peterburi 

ülikool, 

õigusteadus 

1909–1912–.  

õigusteadus 

1912–1913- 

315. 24773 Eristov, 

Jevsevi 

20.08.1889 Khuthaisi 

kubermang 

Pärusaadlik Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

õigusteadus 

316. 24782 Lordkipanidze, 

Konstantin 

25.05.1891 Khuthaisi  pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium 

Kiievi ülikool, 

arstiteaduskond 

1910–1912–,  

õigusteadus 

1912–1913 

317. 24543 Tirojev, Pavel 9.12.1889 Thbilisis väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Thbilisi 

5.Gümnaasiu, 

arstiteadus 

318. 24795 Mheidze, 

Aleksandr, 

vürst 

11.09.1889 Khuthaisi 

kubermang, Senaki 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium, 

Peterburi 

ülikool, 

õigusteadus 

1908–1912– 

õigusteadus 

1912–1914- 
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319. 24801 Akopov, Aloiz 17.03.1890 Khuthaisi 

kubermang 

Pärusaadlik Khuthaisi 

Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

320. 24788 Frei, Jevgeni 24.05.1894 Thbilisi välismaalane Maikopi 

Realkool 

loodusteadus 

 

1913 1. semester 

 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

321. 24854 Abdušelišvili, 

Vassali 

18.11.1887 Khuthaisi 

kubermang, 

Šaropani maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

Peterburi 

ülikool, 

matemaatika 

1908–1912–. 

matemaatika 

1913–1913 

322. 24845 Rohlin, Sergei 23.12.1893 Thbilisi Advokaati 

poeg 

Thbilisi 

3.Gümnaasum 

Peterburi 

polütehnikum 

õigusteadus 

323. 25064 Vartanjants, 

Stepan 

2.10.1884 Thbilisis väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Vladikavkazi 

Gümnaasium 

arstiteadus 

324. 24892 Jeligulašvili, 

Jossif 

 

13.01.1887 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond 

väikekodaniku 

ja käsitöölise 

poeg 

Khuthaisi 

Reaalkool. 

 

arstiteadus 

1913–1913- 

325. 24932 Harmandarjants, 

Gurgen 

27.03.1893 Thbilisi kubermang, 

Ahhalkalaki 

väikekodaniku 

ja käsitöölise 

poeg 

Thbilisi 3. 

Gümnaasium 

Peterburi 

ülikool 

loodusteadus 

1910–1910–, 

SMA 1911–

1913–  

arstiteadus 

1913–1913- 

 

326. 24939 Ter–

Abraamjants, 

Gevork 

2.10.1889 Thbilisi kubermang, 

Gori maakond 

kaupmehe ja 

aukodaniku 

poeg 

Thbilisi 1. 

Gümnaasium 

SMA 1911–

1913– 

arstiteadus 

1913–1913- 

327. 25041 Izmailovitš, 

Arkadi 

21.11.1888 Khuthaisi 

kubermang, Poti 

väikekodaniku 

ja käsitöölise 

poeg 

Khuthaisi 

Reaalkool. 

SMA 1909–

1913– 

arstiteadus 

1913–1916 

328. 25077 Bagdassarjants, 

Grigori 

16.11.1890 Thbilisis kubermang väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Vladikavkazi 

Gümnaasium, 

arstiteadus 
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329. 25050 Bortšhadze, 

Meliton 

28.04.1883 Khuthaisi 

kubermang, 

Ozurgeti maakond 

talupoeg Peterburi 

ülikool, 

loodusteadus 

1912, 

Khuthaisi 

SMA 1913–

1913–  

arstiteadus 

1913–1917 

330. 25082 Tvarjanovitš, 

Nikolai 

21.09.1889 Thbilisi kubermang 

ja maakond 

arsti poeg Thbilisi 1. 

Gümnaasium 

Peterburi 

ülikool, 

loodusteadus 

1908–1910–, 

SMA 1911–

1913–, 

arstiteadus 

1913–1914- 

331. 24924 Luzin, Jakov 4.11.1891 Thbilisi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Thbilisi 

1.Gümnaasiu, 

arstiteadus 

332. 24871 Alimbarov, 

Nikolai 

2.05.1886 Thbilisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 

2.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

matemaatika 

 

 

1913 2. semester 

 

Matrikinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

333. 25368 Badurašvili, 

Simon 

(Pšavela 

Kikna) 

14.08.1889 Thbilisi kubermang, 

Tiianeti  maakond 

talupoeg Thbilisi Aadli 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1913- 

õigusteadus 

1913–1916– 

Surm 1916 

334. 25310 Gogorišvili, 

Šalva 

13.01.1893 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond 

kaupmehe 

ja 

aukodaniku 

poeg 

Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

loodusteadus 

1913, 

arstiteadus 

1918- 

335. 25315 Pirtshalaišvili, 

Nikolai 

8.01.1882 Khuthaisi 

kubermang, Ozurgeti 

maakond 

talupoeg Khuthaisi 

Gümnaasium 

õigusteadus 

1913–1915- 

336. 25362 Gulissov, 

Dimitri 

25.01.1893 Thbilisi Kubermang isikliku 

aadli ja 

ametniku 

pojad 

Thbilisi 

2.Gümnaasium 

ajalugu 

337. 25422 Gabunia, 

Jason 

14.05.1894 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond 

talupoeg Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

loodusteadus 

1913-, 

arstiteadus 

1914–1917- 

338. 25427 Margvelašvili, 

Samuil 

4.09.1892 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

ajalugu–

filosoofia 

1913–1914- 
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339. 25460 Mheidze, 

Mihhail 

11.08.1891 Khuthaisi 

kubermang, Šaropani 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

loodusteadus 

1913,  

arstiteadus 

1914–1917- 

340. 25494 Kažlajev, 

Magomet–

khaan 

24.07.1891 Dagestani oblast Pärusaadlik Thbilisi 

1.Gümnaasium 

Arstiteadus 

341. 25481 Gogoberidze, 

Nikolai 

23.01.1888 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond 

pärusaadlik Khuthaisi 

Reaalkool 

loodusteadus 

1913-, 

arstiteadus 

1914–1918- 

342. 25355 Žordania, 

David 

7.07.1894 Khuthaisi 

Kubermang 

Pärusaadlik Gruusia Aadli 

kool 

Arstteadus 

 

 

 

 

 

1914 2. semester 

 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasem 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

343. 25557 Mdivani, 

Simon 

4.07.1889 Khuthaisi pärusaadlik  Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium, 

Peterburi 

ülikool, 

ajalugu–

filosoofia 

1910–1913– 

ajalugu 

1914–1915- 

344. 25702 Kazanski, 

Nikolai 

24.08.1894 Orjoli Kubermang vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

4.Gümnaasium 

arstiteadus 

345. 25776 Madatjants 

(Madatov), 

Ašot 

26.01.1896 Thbilisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

poeg 

Thbilisi 2. 

Gümnaasium 

agronoomia 

1914-, 

arstiteadus 

1916–1917- 

346. 25816 Tsirgiladze, 

Viktor 

13.08.1892 Khuthaisi pärusaadlik  Khuthaisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium  

arstiteadus 

1914–1915- 

347. 25849 Tohadze, 

Vladimer 

22.02.1892 Khuthaisi 

kubermang, 

Ozurgeti 

väikekodaniku 

ja käsitöölise 

poeg 

Khuthaisi 

Gümnaasium 

arstiteadus 

1914–1918- 

348. 25721 Wiren, 

Johannes von 

14.09.1896 Thbilisi pärusaadlik Peterburi Püha 

Katerina kool 

teoloogia 

349. 25856 Ter–

Markarjants, 

Vagaršak 

17.11.1892 Thbilisi kub, 

Ahhaltsihhe 

kaupmehe ja 

aukodaniku 

poeg 

Thbilisi 3. 

Gümnaasium  

Odessa ülikool, 

arstiteadus 

1914–1915– 

arstiteadus 

1914–1915- 
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350. 25870 Bakradze, 

Akaki 

15.06.1892 Khuthaisi 

kubermang, Ratsini 

maakond 

pärusaadlik  Anapa 

Voznessenskaja 

Gümnaasium  

arstiteadus 

1914–1914- 

351. 25834 Šenderov, 

Mark 

10.11.1883 Thbilisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 

1.Gümnaasium’ 

Peterburi 

Ülikool 

arstiteadus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1915 1. semester 

Matriklinumbe

r 

Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümi

d  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aast

a) 

Sünnikoht 

Venemaa keisririigi 

administratiivjaotus

e järgi (kubermang, 

maakond ja/ 

linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud kooli ja 

varasem ülikooli 

nimed 

Õpinguaasta

d Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonna

d  

352. 25918 Grigolia, 

Nikolai 

11.10.1895 Khuthaisi 

kubermang, 

Šaropani maakond 

vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi Gruusia 

Aadli Gümnaasium  

Harkovi ülikool, 

arstiteadus 1911–

1915– 

arstiteadus 

1915–1917- 

353. 25925 Surguladze, 

Rodion 

27.05.1892 Khuthaisi 

kubermang, Ratša 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

1915–1918- 

354. 25934 Beškenadze, 

Aleksandr 

10.12.1885 Thbilisi talupoeg Seals Gruusia Aadli 

Gümnaasium  

Petrogradi ülikool, 

ajalugu–filosoofia 

1910–1914–. 

ajalugu–

filosoofia 

1915–1917- 

355. 25987 Kossovski, 

Dmitri 

9.10.1895 Thbilisi pärusaadlik Thbilisi Gümnaasium õigusteadus 

356. 25896 Kossovski, 

Lev 

23.02.1891 Thbilisi väikekodanik

u ja 

käsitöölise 

pojad 

Thbilisi 

2.Gümnaasium 

Peterburi Ülikool 

õigusteadus 

357. 25991 Nozadze, 

Georgi 

5.05.1893 Khuthaisi 

kubermang, 

Šaropani maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1915-, 

keemia 

1915-, 

loodusteadus 

1915–1916- 

358. 26036 Abramišvili, 

Mihhail 

1.07.1892 Khuthaisi 

kubermang, 

Šaropani maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

ajalugu–

filosoofia 

1915–1918-  
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Peterburi PNI ped 

1914–1915-,  

surm 1970 

359. 26038 Begijev 

(Begiašvili) 

Feodor 

(Theda) 

16.05.1890 Thbilisi 

kubermang, 

Sighnahi maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

Peterburi PNI ped 

1912–1915, 

õigusteadus 

1915–1917 

surm 1970 

360. 26041 Abduladze, 

Solomon 

6.11.1890 Thbilisi kub, Telavi 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

Peterburi PNI 

arstiteadus 1911–

1915-, 

arstiteadus 

1915–1917 

361. 26044 Tkemaladze, 

Akaki 

1.11.1887 Khuthaisi 

kubermang, 

Šaropani maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar  

Peterburi PNI, 

õigusteadus 1910–

1915– 

õigusteadus 

1915–1916- 

362. 26060 Ivanitski, 

Rafail 

1.08.1887 Thbilisi 

kubermang, 

Zakatalõ ringkond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar. 

Peterburi PNI, 

õigusteadus 1901–

1915- 

õigusteadus 

1915–1916– 

363. 26070 Tsintsadze, 

Ivan 

14.11.1882 Thbilisi 

kubermang, Gori 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar. 

Peterburi PNI, 

õigusteadus 1911–

1915- 

õigusteadus   

1915–1917- 

364. 26071 Garsijev, 

Avksenti 

20.01.1886 Thbilisi kubermang 

ja maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar. Peterburi 

PNI, arstiteadus 

1909–1915- 

 

arstiteadus 

1915–1917 

365. 26077 Amiradžibi, 

Artšil. Vürst 

23.05.1889 Thbilisi 

kubermang, Gori 

maakond 

pärusaadlik  Thbilisi Gruusia Aadli 

Gümnaasium  

Harkovi ülikool, 

arstiteadupärusaadlik1

–1915- 

arstiteadus 

1915–1918 

366. 26086 Gvelessiani, 

Grigori. 

15.06.1886 Khuthaisi 

kubermang, 

Šaropani maakond 

vaimuliku 

poeg 

Stavropoli vaimulik 

seminar Peterburi PNI 

arstiteadus 1911–

1915-,  

arstiteadus 

1915–1917 

367. 26087 Kotetov 

(Kotetišvili), 

Vahtang 

 

13.10.1892 Thbilisi 

kubermang, 

Šaropani maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

Peterburi PNI, ajalugu 

1911–1915-, 

ajalugu 

1915–1918- 

surm 1937 

368. 26100 Nurov, 

Nikolai 

23.07.1895 Thbilisi kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 

2.Gümnaasium 

õigusteadus 

369. 26123 Kelendžeridz

e, Gavriil 

13.07.1888 Khuthaisi 

kubermang  ja 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1915–1917. 
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Peterburi PNI, 

arstiteadupärusaadlik0

–1915–,  

370. 26139 Kvižinidze, 

Julian 

2.04.1890 Khuthaisi 

Kubermang  ja 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi vaimulik 

seminar 

Peterburi PNI 

arstiteadupärusaadlik1

–1915- 

arstiteadus 

1915–1917 

371. 25996 Todua, Isidor 17.04.1889 Khuthaisi vaimuliku 

poeg 

Khuthaisi 

Gümnaasium 

Odessa Ülikool 

arstiteadus 

372. 26022 Ležava, 

David 

9.05.1889 Khuthaisi 

Kubermang 

Pärusaadlik Gruusia Aadlikool 

Harkovi Ülikool 

arstiteadus 

 

1915 2. semester 

Matriklinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis 

ja 

teaduskonnad  

373. 26171 Seidov, Mir–

Abdul–Aziz 

25.07.1895 Thbilisi isikliku 

aadli ja 

ametniku 

poeg 

Stavropoli 1. 

Gümnaasium  

arstiteadus 

1915–, 

õigusteadus 

1915–1917- 

374. 26289 Rechn, 

Theodor 

4.11.1896 Thbilisi isikliku 

aadli ja 

ametniku 

pojad 

Tallinna 

Realkool 

Arstiteadus 

375. 26344 Vinogradov, 

sergei 

26.01.1896 Mogiljovi 

Kubermang 

isikliku 

aadli ja 

ametniku 

pojad 

Thbilisi 

Vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

376. 26378 Danielov, 

Boriss 

3.08.1892 Thbilisi Kubermang vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

Vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

377. 26610 Mdivani, 

Nikolai. 

6.11.1889 Khuthaisi 

kubermang 

Pärusaadlik Gruusia 

Aadlikool 

Harkovi 

Ülikool 

arstiteadus 

1915 

378. 26420 Herheulidze, 

Mihhail, vürst 

16.02.1895 Tveri kubermang, 

Kušini maakond  

pärusaadlik  Thbilisi 

Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

õigusteadus 

1915–1917- 

379. 26557 Kadžaja, 

Konstantin 

15.06.1885 Khuthaisi 

kubermang ja 

maakond 

vaimuliku 

poeg 

Doni vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1915–, 

õigusteadus 

1915–1917-, 

380. 26587 Tsomaja, 

Varlaam 

1.09.1891 Khuthaisi 

kubermang, Senaki 

maakond 

pärusaadlik  Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

1915–1916- 

381. 26608 Zardiašvili, 

David 

6.05.1890 Thbilisi kubermang, 

Sighnahi maakond 

talupoeg Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

Peterburi PNI 

õigusteadus 

1915–1917- 
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382. 26738 Mandžavidze, 

Georgi 

13.02.1894 Khuthaisi 

kubermang, 

Šaropani maakond 

vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

vaimulik 

seminar 

ajalugu–

filosoofia 

1915-, 

loodusteadus 

1915-, 

arstiteadus 

1915–1917- 

383. 26844 Kiknadze, 

Georgi 

13.01.1885 Khuthaisi pärusaadlik  Peterburi 

Jürgensoni 

Gümnaasium 

farmaatsia 

1913–1917-, 

arstiteadus 

1918- 

384. 26825 Akobdžanjants, 

Vagan 

7.08.1892 Karsi oblast kaupmehe 

ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 

1.Gümnaasium 

Harkovi 

ülikool 

arstiteadus 

385. 26806 Gavriilov, 

Kallinik 

15.01.1889 Karsi oblast vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

Vaimulik 

seminar 

õigusteadus 

386. 26670 Džavrov, 

Aleksandr 

18.02.1891 Thbilisi pärusaadlik Gruusia Aadli 

Gümnaasium 

Harkovi 

Ülikool 

arstiteadus 

387. 26535 Ter–

Gabrieljants, 

Gurgen 

23.03.1891 Thbilisi vaimuliku 

poeg 

Thbilisi 

1.Gümnaasium 

Peterburi 

Ülikool 

õigusteadus 

 

 

1916 1.semester 

Matrikinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli 

nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

388. 26956 Simovitš, 

Moissei 

17.11.1890 Khuthaisi väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Khuthaisi 

Gümnaasium 

Leipzigi 

Ülikool 

arstiteadus 

389. 26955 Jofa, Berk 24.09.1892 Tšernigovi 

Kubermang 

väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Thbilisi 

Gümnaasium 

loodusteadus 
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1917 1.semester 

Matrikinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

390. 27658 Ksemidov, 

Konstantin 

17.06.1898 Khuthaisi kooli 

õpetaja 

poeg 

Sotši 

Gümnaasium 

matemaatika 

391. 27587 Sarkisjants, 

Gevork 

8.03.1998 Thbilisis arsti 

poeg 

Thbilisi 

4.Gümnaasium 

Varssavi 

Ülikool 

arstiteadus 

392. 27641 Maljatski, Ilja 2.08.1897 Thbilisi inseneri  

poeg 

Bakuu 

3.Gümnaasiium 

õigusteadus 

 

1917 2.semester 

Matrikinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

393. 28184 Almendinger, 

Otto 

31.08.1897 Thbilisi kubermang kool 

õpetaja 

poeg 

Thbilisi 

1.Gümnaasium 

Arstiteadus 

 

 

1918 1. semester 

Matrikinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasema 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu 

ülikoolis ja 

teaduskonnad  

394. 28467 Lomidze, 

Klementin 

15.04.1870 Khuthaisi Apteekri poeg Thbilisi 2. 

Gümnaasium  

arstiteadus 

1918- 

395. 20868 Leps, August 2.01.1896 Viljandi maakond talupoeg Khuthaisi 

Gümnaasium 

õigusteadus 

396. 28974 Matinjants, 

Oganes 

24.01.1891 Thbilisis kaupmehe ja 

aukodaniku 

pojad 

Thbilisi 

3.Gümnaasium 

arstiteadus 

397. 28445 Malhasjants, 

Sedrak 

20.05.1895 Jerevani kubermang väikekodaniku 

ja käsitöölise 

pojad 

Thbilisis 

Vaimulik 

seminar 

arstiteadus 

398. 28405 Melik–

Musjants, 

Babken 

3.03.1893 Jerevani Kubermang talupoeg Thbilisi 

Vaimulik 

seminar 

arstiteadus 
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Välja võetud nimed isikunimede registerist:  

 

Matrikinumber Perekonna– ja 

eesnimi, 

pseudonüümid  

Sünniaeg 

(kuupäev.kuu.aasta) 

Sünnikoht Venemaa 

keisririigi 

administratiivjaotuse 

järgi (kubermang, 

maakond ja/ linnad)  

Seisuslik 

päritolu  

Lõpetanud 

kooli ja 

varasem 

ülikooli nimed 

Õpinguaastad 

Tartu ülikoolis 

ja 

teaduskonnad  

399. 19553 Vekua, 

Vladimir 

    arstiteadus 

1904 

400. 17740 Tshvetadze, 

Feodor 

–Puudub toimik–    arstiteadus 

401. 17295 Tkešalašvili, 

Konstantin 

    arstiteadus 

402. 25008 Šazali, Georgi. 28.02.1881    arstiteadus 

403. 19946 Kandaki, 

Georgi 

28.11.1883   Padoskoi 

Meeste 

Gümnaasium 

õigusteadus 

1905–1909 

404. 17692 Nagnibeda, 

Vassali 

    õigusteadus 
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